



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Quinta-feira, 07 de Dezembro de 2023

Edição nº 3085 - Ano XXI

SUMÁRIO

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO	2
ESTÁGIO REMUNERADO	3
EXTRATOS	4
FINANÇAS	7
LICITAÇÕES	8
NOTIFICAÇÕES	27

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Alberto Hiroshi Bando
Secretária de Finanças: Katia Cecília Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteadó;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte;
Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
 CNPJ: 50.122.571/0001-77
 Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
 Telefone: (11) 3183-0630



Convite a População
Reunião Ordinária do Conselho Municipal do Idoso

O Conselho Municipal do Idoso do Município de Itatiba, no uso de suas atribuições, convida a população de Itatiba para a reunião ordinária a ser realizada:

Dia: 08/12/23 (sexta-feira)

Horário: 09h00

Local: Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda - Av. Nair Soares de Macedo Fattori, nº 200 - Vila Santa Clara (ao lado da Rodoviária)

Ângela Maria Costa

Presidente do Conselho Municipal do Idoso

ESTÁGIO REMUNERADO

Itatiba - Edição nº 3085 - Ano XXI, 7 de Dezembro de 2023

CONVOCAÇÃO PARA PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria Municipal de Administração informa através do presente que, após análise dos currículos protocolados no período de 01/11/2023 à 24/11/2023, **fica a candidata abaixo relacionada convocada para realização do processo de seleção à vaga de estágio remunerado**, devendo comparecer no endereço, na data e hora estabelecida para avaliação (prova), abaixo indicada.

Candidatos com inscrição deferida para a 03 (três) vagas de Estágio na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação e cadastro reserva pelo período de 12 (doze) meses.

Data da Prova: 06/12/2023

Horário: 10h00min às 12h30min

Local da prova: Paço Municipal Prefeito Ettore Consoline, localizado na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Bairro do Engenho – Prédio Anexo.

Conteúdo da prova: Língua portuguesa, matemática e informática.

Nome	Nº Inscrição	Curso	Vaga Compatível
BEATRIZ SECHETIN	9	ARQUITETURA E URBANISMO	SDEH

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO**GABARITO – PROCESSO SELETIVO PARA TRÊS VAGAS DE ESTÁGIO**

(ARQUITETURA E URBANISMO / ENGENHARIA CIVIL / ADMINISTRAÇÃO / CIÊNCIAS CONTÁBEIS)

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E HABITAÇÃO

PROVA ACONTECEU NO DIA 06/12/2023, CONTENDO 10 QUESTÕES COM AS SEGUINTES RESPOSTAS:

1	E
2	C
3	A
4	D
5	C
6	A
7	B
8	B
9	B
10	C

CLASSIFICAÇÃO FINAL**PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO REALIZADO EM 06/12/2023**

Nome	Nota	Situação
FELIPE FARIA DE ABREU	8	Classificado
DAIANE MIRANDA PEREIRA HERVAS	8	Classificada
BEATRIZ SECHETIN	8	Classificada
MARÍLIA MARTINEZ DOS SANTOS	7	Classificada
ANTHONNY DANIEL LOURENÇON	0	Desclassificado – Ausente
MARIELLE HYPOLITO ELIAS	0	Desclassificada – Ausente
ADELINE PASCHOALDOS SANTOS	0	Desclassificada – Ausente
JEFERSON VIEIRA SOARES	0	Desclassificado – Ausente
MARIA EDUARDA DOS REIS FERNANDES	0	Desclassificada – Ausente

CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE ESTÁGIO

A Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação informa que as estudantes abaixo relacionadas foram **APROVADAS no processo de seleção** para vaga de estágio remunerado.

Ficam as mesmas convocadas a comparecer no Departamento de Recursos Humanos da Secretaria de Administração (Av. Luciano Consoline, nº 600, neste Município – das 9h às 17h), em até 02 (dois) dias úteis a **partir do dia 11/12/2023** para contratação, portando os seguintes documentos:

- Cópia do RG
- Cópia do CPF
- Cópia do Comprovante de residência
- Certificado de matrícula da Faculdade (original)
- 1 foto 3x4
- Se casado, cópia da certidão de casamento.

- Nº de conta no Bradesco (caso não possua, pedir requerimento no RH)

- SE ESTUDANTE DA UNIP – POLO EAD ITATIBA, o nome do professor-orientador do estágio, que pode ser obtido da seguinte forma:

Dentro da plataforma de ensino pelo caminho:

Ava > Conteúdos Acadêmicos > Minhas comunidades-Sigla do Curso > Setor de Estágio Não Obrigatório > Pastas-Professor orientador / Coordenador do curso ou com a central pelos 0800 010 9000, falar com o setor de estágio.

NOME DO ESTUDANTE	LOCAL DA VAGA
FELIPE FARIA DE ABREU	Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação
DAIANE MIRANDA PEREIRA HERVAS	Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação
BEATRIZ SECHETIN	Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação
MARÍLIA MARTINEZ DOS SANTOS	Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação



EXTRATOS

Itatiba - Edição nº 3085 - Ano XXI, 7 de Dezembro de 2023

Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Contrato n.º138/2022. Processo Administrativo n.º02676/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º97/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** TGT CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º138/2022 na Cláusula II, item 2.1, em virtude de acréscimo quantitativo em seu objeto, conforme justificativas encartadas no Processo Administrativo n.º02676/2022. **Valor:** R\$ 55.147,29 (cinquenta e cinco mil e cento e quarenta e sete reais e vinte e nove centavos). **Prazo:** mantido. **Assinatura:** 10/11/2023.

Extrato do Segundo Termo de Aditamento ao Contrato n.º139/2022. Processo Administrativo n.º02676/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico n.º97/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** F2IT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. **Objeto:** O presente instrumento tem por finalidade aditar o Contrato n.º139/2022 na Cláusula II, item 2.1, em virtude de acréscimo quantitativo em seu objeto, conforme justificativas encartadas no Processo Administrativo n.º02676/2022. **Valor:** R\$ 39.440,00 (trinta e nove mil e quatrocentos e quarenta reais). **Prazo:** mantido. **Assinatura:** 13/11/2023.

Extrato do Termo de Contrato n.º124/2023. Processo Administrativo n.º012220/2023. Modalidade: Chamamento Público n.º10/2023. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** MEDOPTIC PARTNERS LTDA. **Objeto:** O presente contrato tem por objeto credenciamento de **PRESTADORES PARA REALIZAÇÃO DE MUTIRÃO DE CIRURGIAS DE CATARATAS**, preços, prazos, procedimentos e demais condições descritas neste edital e em seus anexos. **Valor:** R\$ 231.381,00 (duzentos e trinta e um mil e trezentos e oitenta e um reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.302.0007.2.028. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 30/11/2023.

Extrato do Termo de Contrato n.º125/2023. Processo Administrativo n.º012220/2023. Modalidade: Chamamento Público n.º10/2023. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** INSTITUTO BENETTI S/S LTDA. **Objeto:** O presente contrato tem por objeto credenciamento de **PRESTADORES PARA REALIZAÇÃO DE MUTIRÃO DE CIRURGIAS DE CATARATAS**, preços, prazos, procedimentos e demais condições descritas neste edital e em seus anexos. **Valor:** R\$ 231.381,00 (duzentos e trinta e um mil e trezentos e oitenta e um reais). **Dotação Orçamentária:** 3.3.90.39.00, 10.302.0007.2.028. **Prazo:** 06 (seis) meses. **Assinatura:** 30/11/2023.

EXTRATOS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 01/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Brida Rodrigues Menezes. Projeto: Biscuit: do zero a Primeira Peça. **Valor:** R\$ 5.033,66 (cinco mil trinta e três reais e sessenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 02/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Bruno Sanches. Projeto: Brega Emo Show. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 04/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 03/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Denis Quadratti Sartorato. Projeto: Brazilian Flamenco Duo – Espetáculo Fronteras Hay Que Romper. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 30/11/23.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 04/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Diego Luis da Silva. Projeto: Apresentação de Alunos Espaço. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 05/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Eduardo Martin Bará Egan. Projeto: Cerâmica na Serra dos Cocais. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 04/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 06/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Eduardo Moura Leite Pereira. Projeto: Exposição Tijolos de Itatiba. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 29/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 07/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Gabriela Pires Vicentini. Projeto: Aquarela e Mente: Exposição e Oficina. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 08/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Gisele Souza Moreira. Projeto: Oficina de Escrita Criativa: formação de jovens autores. **Valor:** R\$ 5.030,00 (cinco mil e trinta reais). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 09/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Irene Daniele Furnach. Projeto: Conhecendo os Biomas: Para Crianças. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 010/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Isabelle Schiavinatto Nogueira. Projeto: Singularidades. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 011/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Josué Anderson da Silva. Projeto: Música e Contação de História. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 29/11/23.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 012/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Luan de Oliveira Chaves. Projeto: Vozes do Passado, Histórias do Presente. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 30/11/2023

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 013/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Maísa de Lourdes Gandolfi Moraes. Projeto: Memórias do Mercado: Uma Viagem ao Passado. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 014/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Marcio Antonio Spezi. Projeto: Conhecendo Teatro de Formas Animadas. **Valor:** R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). **Prazo:** até 06/08/2025. **Assinatura:** 04/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 015/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Marina Auxiliadora de Lima

Bottura. Projeto: Amigos do Axé – Uma Força Ancestral. Valor: R\$ 5.020,00 (cinco mil e vinte reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 016/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Neyllor Paiva Rodrigues Martins. Projeto: Guaralobo Production: Guias. Valor: R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 017/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Marilís de Cassia Barbosa Rissato - Quintal da M@ Preta. Projeto: Quintal da Má. Valor: R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 018/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Rafael Rodrigues de Souza. Projeto: Jogaê Capoeira – Capoeira é Cultura – Ginga Itatiba. Valor: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 019/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Raquel da Costa Furquim. Projeto: Entre Acordes e Versos. Valor: R\$ 5.033,00 (cinco mil trinta e três reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 020/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Rute da Costa Furquim. Projeto: Vozes e Rostos. Valor: R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 021/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: SIBES – Sociedade Itatibense Para Bem Estar Social. Projeto: Projeto Curarte. Valor: R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 022/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Ismar Conrado Filho 31068892846. Projeto: A Banda Mais Sonora de Itatiba. Valor: R\$ 4.750,00 (quatro mil setecentos e cinquenta reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 023/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Sophia Aloha Ventura Pupo. Projeto: Amanhã no Paço. Valor: R\$ 5.033,76 (cinco mil trinta e três reais e setenta e seis centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 024/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Sueli Gonçalves. Projeto: O Mundo Encantado da Estantina. Valor: R\$ 5.033,00 (cinco mil trinta e três reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 025/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Victor Henrique da Silva. Projeto: Recital Lírico Italiano. Valor: R\$ 5.022,00 (cinco mil e vinte e dois reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 04/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 026/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 08/2023 – Edital n.º 125/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Victoria Huggler Antunes Pereira Souza. Projeto: Autoamor, esperança e positividade através da musicalidade. Valor: R\$ 5.000,00 (cinco mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 27/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Andre Nardin. Projeto: Druidas da Selva Pedra – Corre. Valor: R\$ 8.000,00 (oito mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 28/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Andre Tavares Nunes. Projeto: Vozes da Gente. Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 04/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 29/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Antonio Carlos Brunhara. Projeto: Volta Para os Meus Braços. Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 30/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Fabiano Macedo Matos da Silva. Projeto: Rota Encantada. Valor: R\$ 9.995,99 (nove mil novecentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 31/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Guilherme Rodrigues. Projeto: A Maldição do Samba. Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 32/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Helena Cury Cunha. Projeto: O elo partido. Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 33/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Henrique de Souza Silva 42465968840. Projeto: Jangada Sessions. Valor: R\$ 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 34/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Imágica Audiovisual Ltda. Projeto: Por Onde Andou o Moleque Tião. Valor: R\$ 39.998,17 (trinta e nove mil novecentos e noventa e oito reais e dezessete centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 35/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Ivone Damaris Antunes. Projeto: Pretos A Pele que eu Habito. Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 36/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º

09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Jonathan Teles de Almeida. Projeto: Restauração do Cineclub. Valor: R\$ 10.438,84 (dez mil quatrocentos e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 04/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 37/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Joyce de Souza Serafim da Silva. Projeto: Jasper e a Gana – Vídeos. Valor: R\$ 8.000,00 (oito mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 38/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Leonardo Antonio de Oliveira. Projeto: A Evolução da Música por Leo Oliveira. Valor: R\$ 9.988,47 (nove mil novecentos e oitenta e oito reais quarenta e sete centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 39/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Lilian Santos Ximenes. Projeto: O Teu Cantar. Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 40/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Luis Valverde Bocchino. Projeto: Cidades Irmãs. Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 41/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Maclau Exibições Cimetograficas Ltda. Projeto: Reforma Cineplex Itatiba. Valor: R\$ 62.375,55 (sessenta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 42/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Marcio Jose Rosa Macedo. Projeto: Owlivia & os Livros. Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 43/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Milena Bessa de Carvalho. Projeto: Medita Flow – Respire, dance, medite na magia dos elementos. Valor: R\$ 10.000,00 (dez mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 01/12/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 44/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Paulo Mucheroni Ltda. Projeto: Ney. Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/23.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 45/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Renata da Silva de Oliveira Franco. Projeto: Encruzilhada. Valor: R\$ 33.300,00 (trinta e três mil e trezentos reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 46/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Rogério Scavone. Projeto: Os Fotografos da Família Parodi. Valor: R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 30/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 47/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Thiago de Castro Jurados. Projeto: Itatiba, de Vila à Realeza. Valor: R\$ 8.000,00 (oito mil reais). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 29/11/2023.

Extrato do Termo de Execução Cultural n.º 48/2023. Processo Administrativo n.º 12355/2023. Objeto: Concessão de apoio financeiro a ações culturais contempladas pelo Chamamento Público n.º 09/2023 – Edital n.º 126/2023, nos termos da Lei Federal Complementar n.º 195/2022 – Lei Paulo Gustavo. Partes: Prefeitura do Município de Itatiba. Agente Cultural: Totalcine Cinematografica LTDA. Projeto: Manutenção, Reparo e Manutenção do Multiplex Itatiba Mall. Valor: R\$ 62.375,55 (sessenta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). Prazo: até 06/08/2025. Assinatura: 04/12/2023.



Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003
MUNICÍPIO - ITATIBA - SP

EDITAL DE TERMO DE CONSTATAÇÃO E INTIMAÇÃO N° 00003, de 05 de Dezembro de 2023.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o(s) sujeito(s) passivo(s) abaixo relacionado(s), a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência do(s) Termo(s) de Constatação e Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Termo de Constatação e Intimação (ITR)
NILSON NUNES DE ALMEIDA	967.790.398-53	6569/00132/2023
NILSON NUNES DE ALMEIDA	967.790.398-53	6569/00133/2023
VALDEMIR DE BARROS FRICHE	415.891.308-04	6569/00125/2023
VALDEMIR DE BARROS FRICHE	415.891.308-04	6569/00126/2023

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: Evelyn Moreira Landmann	Matrícula: 00010406
Cargo: Auditora Fiscal / 6522	Assinatura:

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3085 - Ano XXI, 7 de Dezembro de 2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.499/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 130/2023

PREGÃO Nº 11-110/2023

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de enfermagem.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ALFALAGOS LTDA

Item 7 - 1500 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 1,07 (um real e sete centavos) e valor total de R\$ 1.605,00 (um mil seiscentos e cinco reais)

Item 9 - 1125 PA, LUVAS DE LATEX N. 6,5. Luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril., Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 1,07 (um real e sete centavos) e valor total de R\$ 1.203,75 (um mil duzentos e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 13 - 1500 UN, EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS. Equipos para soro simples, estéril, com câmara gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da ANVISA., Marca - ALFALAGOS I., valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 810,00 (oitocentos e dez reais)

Item 33 - 600 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G. Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - ALFALAGOS I., valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 282,00 (duzentos e oitenta e dois reais)

Item 34 - 200 UN, CATETER INTRAVENOSO 20 G. Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - ALFALAGOS I., valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 94,00 (noventa e quatro reais)

Item 55 - 225 UN, SERINGA DE 60ML COM BICO SLIP, sem agulha, descartável, estéril, confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Embaladas individualmente., Marca - SR MS, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 245,25 (duzentos e quarenta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Item 56 - 75 UN, SERINGA DE 60ML COM BICO SLIP, sem agulha, descartável, estéril, confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Embaladas individualmente., Marca - SR MS, valor unitário de R\$ 1,09 (um real e nove centavos) e valor total de R\$ 81,75 (oitenta e um reais e setenta e cinco centavos)

Item 85 - 38 L, VASELINA LIQUIDA (grau farmacêutico) 100% LT, Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 25,42 (vinte e cinco reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 965,96 (novecentos e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos)

Item 87 - 2250 UN, POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPÁ - 80 ml, Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,26 (vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais)

Item 88 - 750 UN, POTE DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COLETOR DE URINA COM TAMPÁ - 80 ml, Marca - CRALPLAST, valor unitário de R\$ 0,26 (vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)

Item 101 - 270 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. Caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 8,95 (oito reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.416,50 (dois mil quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Item 107 - 2250 PA, LUVAS DE LATEX N. 7,0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - SANRO, valor unitário de R\$ 1,06 (um real e seis centavos) e valor total de R\$ 2.385,00 (dois mil trezentos e oitenta e cinco reais)

Item 205 - 375 UN, ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML -em plástico escuro , capacidade 250 ml., Marca - J.PROLAB, valor unitário de R\$ 2,28 (dois reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais)

Item 206 - 125 UN, ALMOTOLIA PLÁSTICA 250 ML -em plástico escuro , capacidade 250 ml., Marca - J.PROLAB, valor unitário de R\$ 2,28 (dois reais e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 285,00 (duzentos e oitenta e cinco reais)

Item 217 - 1875 PT, COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5. Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, hidrófila, confeccionadas em tecido 100% algodão, altamente absorvente e isento de impurezas, com 13 fios, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas. Pacote com 500 unidades., Marca - WS, valor unitário de R\$ 14,74 (quatorze reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 27.637,50 (vinte e sete mil seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 259 - 135000 PT, COMPRESSA DE GAZE ESTERIL Compressa de gaze estéril 7,5CM X 7,5CM, com 13 fios,confeccionada em tecido macio, neutro, altamente absorvente,dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e apirogenicas, com 05 (cinco) dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termo-formavel e papel grau cirúrgico.Medida da compressa aberta 15CMX30cm. Embalada em pacote com 10 unidades., Marca - FORTCLEAN, valor unitário de R\$ 0,38 (trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 51.300,00 (cinquenta e um mil trezentos reais)

Item 289 - 38 PT, COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM (PACOTE C/50UNI). Campo operatório 45 x 50 cm - 100% algodão, super macias, absorventes, não estéreis, 04 camadas. (CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES), Marca - NOBRE, valor unitário de R\$ 40,00 (quarenta reais) e valor total de R\$ 1.520,00 (um mil quinhentos e vinte reais)

C.B.S MÉDICO CIENTIFICA S/A

Item 123 - 3750 UN, PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL. Embaladas individualmente em grau cirúrgico com filme de poliéster e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 6.187,50 (seis mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 124 - 1250 UN, PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL. Embaladas individualmente em grau cirúrgico com filme de poliéster e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.062,50 (dois mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 203 - 375 PC, ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão,macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - FAROL, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 4.687,50 (quatro mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

CIRURGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTO

Item 218 - 625 PT, COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5. Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, hidrófila, confeccionadas em tecido 100% algodão, altamente absorvente e isento de impurezas, com 13 fios, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas. Pacote com 500 unidades., Marca - ERIMAR, valor unitário de R\$ 14,75 (quatorze reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 9.218,75 (nove mil duzentos e dezoito reais e setenta e cinco centavos)

CIRURGICA SAO JOSE LTDA

Item 15 - 375 CX, AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 (26 G X 1/2). Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina.Caixas com 100 unidades, Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,01 (cinco reais e um centavo) e valor total de R\$ 1.878,75 (um mil oitocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 17 - 90 CX, AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (24 G X 3/4). Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,01 (cinco reais e um centavo) e valor total de R\$ 450,90 (quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos)

Item 19 - 3000 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 (22 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicoinizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,01 (cinco reais e um centavo) e valor total de R\$ 15.030,00 (quinze mil trinta reais)

Item 21 - 225 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (21 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicoinizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,01 (cinco reais e um centavo) e valor total de R\$ 1.127,25 (um mil cento e vinte e sete reais e vinte e cinco centavos)

Item 23 - 150 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (22 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicoinizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,01 (cinco reais e um centavo) e valor total de R\$ 751,50 (setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

Item 25 - 150 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 (21 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicoinizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,01 (cinco reais e um centavo) e valor total de R\$ 751,50 (setecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos)

Item 27 - 375 CX, AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (18 G X 1 1/2). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e silicoinizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,79 (cinco reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.171,25 (dois mil cento e setenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 41 - 19500 UN, SERINGA DE 20 ML DESC. Seringa de 20 ml, Seringa sem agulha, bico lateral, descartável, estéri : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 5.265,00 (cinco mil duzentos e sessenta e cinco reais)

Item 75 - 180 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 16,20 (dezesseis reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 2.916,00 (dois mil novecentos e dezesseis reais)

Item 91 - 525 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - GRANDESC, valor unitário de R\$ 5,71 (cinco reais e setenta e um centavos) e valor total de R\$ 2.997,75 (dois mil novecentos e noventa e sete reais e setenta e cinco centavos)

CIRURGICA UNIAO LTDA

Item 53 - 38 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO TAMPÁ ROXA, com anticoagulante, em PLÁSTICO, transparente, incolor, silicoinizado, estéril, - tubo com volume aproximado de 5 ml (tampa roxa) - caixa com 100 unidades - tampa de rosca. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 45,50 (quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.729,00 (um mil setecentos e vinte e nove reais)

Item 54 - 12 CX, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO TAMPÁ ROXA, com anticoagulante, em PLÁSTICO, transparente, incolor, silicoinizado, estéril, - tubo com volume aproximado de 5 ml (tampa roxa) - caixa com 100 unidades - tampa de rosca. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 45,50 (quarenta e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais)

Item 57 - 150 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte,produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - FLEXPILL, valor unitário de R\$ 2,11 (dois reais e onze centavos) e valor total de R\$ 316,50 (trezentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Item 63 - 6000 UN, ESPECCULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos

lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,99 (noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 5.940,00 (cinco mil novecentos e quarenta reais)

Item 65 - 4500 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, fecho tipo borboleta. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,93 (noventa e três centavos) e valor total de R\$ 4.185,00 (quatro mil cento e oitenta e cinco reais)

Item 69 - 375 CX, LAMINAS DE VIDRO P/MICROSCOPIA. Com ponta fosca, beiradas não lapidadas, medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm (caixa com 50 unidades), Marca - EXACTA, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.437,50 (dois mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 77 - 375 L, AGUA OXIGENADA 10 VOL LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%, Excipientes (água deionizada, Fenacetina), Marca - RIO QUIMICA, valor unitário de R\$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.668,75 (um mil seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 93 - 300 UN, BANDAGEM DE TECIDO DE ALGODÃO NÃO ESTÉRIL. Bandagem pronta para Bota de Unna composta por bandagem de 100% algodão-tecido não estéril, inelástica, embalada individualmente, impregnada com pasta contendo: Óxido de Zinco à 10%, Água Destilada, Glicerol, Álcool Cetostearílico, Cetomacrogol, Óleo Mineral, Goma de Guar, Goma de Xantina, Metil-para-Hidroxibenzoato. Produz ambiente úmido para a cicatrização e diminui a irritação cutânea. Indicada para tratamento de úlceras venosas, eczemas e dermatite crônica. Embalada individualmente enrolada sobre uma base de plástico, acondicionada num invólucro e selada dentro de um saco de polietileno embalado numa caixa cartão. Não estéril. Medida: 7,5 cm X 6 m, Marca - DERMACURE, valor unitário de R\$ 20,80 (vinte reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 6.240,00 (seis mil duzentos e quarenta reais)

Item 95 - 45 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML. Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoólica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - RIO QUIMICA, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 92,25 (noventa e dois reais e vinte e cinco centavos)

Item 109 - 750 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,23 (um real e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 922,50 (novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)

Item 113 - 150 FR, FIXADOR CITOLÓGICO 100ML. Fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Composição: Propilenoglicol PM 76.10 10g. Álcool Absoluto PM 46.07 qsp 100ml, Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais)

Item 114 - 50 FR, FIXADOR CITOLÓGICO 100ML. Fixador citopatológico à base de propilenoglicol e álcool sistema tipo spray com propriedades para fixação e sustentação da integridade celular de esfregaços de material biológico estendidos em lâmina de vidro. Composição: Propilenoglicol PM 76.10 10g. Álcool Absoluto PM 46.07 qsp 100ml, Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 325,00 (trezentos e vinte e cinco reais)

Item 119 - 4 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 06. Com orifício único, estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 30,80 (trinta reais e oitenta centavos)

Item 120 - 1 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL Nº 06. Com orifício único, estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 7,70 (sete reais e setenta centavos)

Item 129 - 23 UN, AMBÚ INFANTIL. Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório O2 extensor., Marca - SAFTI, valor unitário de R\$ 123,70 (cento e vinte e três reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.845,10 (dois mil oitocentos e quarenta e cinco reais e dez centavos)

Item 131 - 23 UN, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA, Marca - TAYLOR, valor unitário de R\$ 63,00 (sessenta e três reais) e valor total de R\$ 1.449,00 (um mil quatrocentos e quarenta e nove reais)

Item 132 - 7 UN, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA, Marca - TAYLOR, valor unitário de R\$ 63,00 (sessenta e três reais) e valor total de R\$ 441,00 (quatrocentos e quarenta e um reais)

Item 139 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 3. Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos)

Item 140 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 3. Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos)

Item 141 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4,5. Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos)

Item 142 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 4,5. Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos)

Item 143 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5. Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos)

Item 144 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 5. Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos)

Item 145 - 8 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6. Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos)

Item 146 - 2 UN, CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 6. Tubo em PVC especial, atóxico, silicônico, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo silicônico, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino.; Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos)

Item 175 - 300 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDISONDA, valor unitário de R\$ 0,57 (cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 171,00 (cento e setenta e um reais)

Item 181 - 300 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MEDISONDA, valor unitário de R\$ 0,62 (sessenta e dois centavos) e valor total de R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)

Item 199 - 300 UN, SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, silicônica, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MEDISONDA, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais)

Item 239 - 8 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone , para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Item 240 - 2 CX, FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone , para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) e valor total de R\$ 110,00 (cento e dez reais)

Item 247 - 9750 UN, ESCOVA ENDOCERVICAL, esterelizada, embaladas individualmente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 4.192,50 (quatro mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Item 267 - 8 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MEDISONDA, valor unitário de R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 7,36 (sete reais e trinta e seis centavos)

Item 277 - 8 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 1, Marca - STYLLE, valor unitário de R\$ 83,00 (oitenta e três reais) e valor total de R\$ 664,00 (seiscentos e sessenta e quatro reais)

Item 278 - 2 UN, CÂNULA DE METAL DE TRAQUEOSTOMIA tamanho nº 1, Marca - STYLLE, valor unitário de R\$ 83,00 (oitenta e três reais) e valor total de R\$ 166,00 (cento e sessenta e seis reais)

Item 283 - 8 UN, FRASCO COLETOR SISTEMA ABERTO 1200ML. Coletor para drenagem nasogástrica. O produto segue controle de qualidade para função a que se destina, sendo avaliado durante todo o processo de fabricação. A embalagem em filme contém os dados de identificação, validade, descrição do produto e instruções de uso, tudo conforme determinação da ANVISA., Marca - MEDISONDA, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos)

Item 284 - 2 UN, FRASCO COLETOR SISTEMA ABERTO 1200ML. Coletor para drenagem nasogástrica. O produto segue controle de qualidade para função a que se destina, sendo avaliado durante todo o processo de fabricação. A embalagem em filme contém os dados de identificação, validade, descrição do produto e instruções de uso, tudo conforme determinação da ANVISA., Marca - MEDISONDA, valor unitário de R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos)

DAKIFILM COMERCIAL LTDA

Item 111 - 3000 UN, SERINGA DE INSULINA 30 UI AGULHA 6X0,25MM. Seringa descartável para insulina com capacidade para 30 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 1/2 em 1/2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6mm de comprimento por 0,25mm de diâmetro (31G 15/64"), em aço inoxidável, silicônica, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503, de 29 de Dezembro de 2011. Caixa com 100 unidades, Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.200,00 (um mil duzentos reais)

Item 112 - 1000 UN, SERINGA DE INSULINA 30 UI AGULHA 6X0,25MM. Seringa descartável para insulina com capacidade para 30 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 1/2 em 1/2 unidades, agulha fixa (integrada) de 6mm de comprimento por 0,25mm de diâmetro (31G 15/64"), em aço inoxidável, silicônica, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada,

com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503, de 29 de Dezembro de 2011. Caixa com 100 unidades, Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 400,00 (quatrocentos reais)

DELUNEM ARTIGOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

- Item 60** - 2500 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 7,0 litros, Marca - NEVE, valor unitário de R\$ 4,14 (quatro reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 10.350,00 (dez mil trezentos e cinquenta reais)
- Item 64** - 2000 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,33 (um real e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 2.660,00 (dois mil seiscentos e sessenta reais)
- Item 66** - 1500 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO PEQUENO, fecho tipo borboleta. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais)
- Item 71** - 2250 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 50X50 CM. Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - PIERRE, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 13.477,50 (treze mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 72** - 750 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 50X50 CM. Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 50 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - PIERRE, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 4.492,50 (quatro mil quatrocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 73** - 1905 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 70X50 CM. Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 70 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - PIERRE, valor unitário de R\$ 7,89 (sete reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 15.030,45 (quinze mil trinta reais e quarenta e cinco centavos)
- Item 74** - 635 RL, LENÇOL DE PAPEL DESC. 70X50 CM. Lençol de papel : descartável de celulose mista em bobina, com gramatura entre 29 e 32 g/m2.com 70 cm de largura e 50 m de comprimento, branco, com alvura mínima de 70 % , resistente, uniformemente enrolado em tubo oco, isento de substâncias, sem furos, manchas, rasgos ou outros defeitos. Acompanham os laudos técnicos comprovando gramatura, alvura e microbiológico. Embalagem conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade., Marca - PIERRE, valor unitário de R\$ 7,89 (sete reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 5.010,15 (cinco mil dez reais e quinze centavos)
- Item 94** - 100 UN, BANDAGEM DE TECIDO DE ALGODÃO NÃO ESTÉRIL. Bandagem pronta para Bota de Unna composta por bandagem de 100% algodão-tecido não estéril, inelástica, embalada individualmente, impregnada com pasta contendo: Óxido de Zinco à 10%, Água Destilada, Glicerol, Álcool Ceto Esterilizado, Cetomacrogol, Óleo Mineral, Goma de Guar, Xantina, Metil-para-Hidroxibenzoato. Produz ambiente úmido para a cicatrização e diminui a irritação cutânea. Indicada para tratamento de úlceras venosas, eczemas e dermatite crônica. Embalada individualmente enrolada sobre uma base de plástico, acondicionada num invólucro e selada dentro de um saco de polietileno embalado numa caixa cartão. Não estéril
Medida: 7,5 cm X 6 m, Marca - DERMAPLUS, valor unitário de R\$ 25,50 (vinte e cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)
- Item 102** - 90 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. caixa com 100 unidades. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 13,59 (treze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.223,10 (um mil duzentos e vinte e três reais e dez centavos)
- Item 104** - 650 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. M. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.TAMANHO MÉDIO. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 13,59 (treze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 8.833,50 (oito mil oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)
- Item 106** - 780 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. TAMANHO GRANDE. caixa com 100 unidades., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 13,59 (treze reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 10.600,20 (dez mil seiscentos reais e vinte centavos)
- Item 110** - 250 UN, ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL, TAMANHO GRANDE. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 1,57 (um real e cinquenta e sete centavos) e valor total de R\$ 392,50 (trezentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 204** - 125 PC, ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão, macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas., Marca - NATHY, valor unitário de R\$ 15,64 (quinze reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.955,00 (um mil novecentos e cinquenta e cinco reais)
- Item 210** - 250 PT, ATADURA DE CREPE 06 CM PCT C/ 12. Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ONIPLUS, valor unitário de R\$ 6,72 (seis reais e setenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais)
- Item 216** - 250 UN, Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 4,79 (quatro reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.197,50 (um mil cento e noventa e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 236** - 6750 FR, FRASCO DE ALIMENTAÇÃO. Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduado com escala de 50 ml, permitindo tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, dispositivo para suporte de fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre lacre e adaptador de equipo para alimentação., Marca - NUTRIMED, valor unitário de R\$ 1,42 (um real e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 9.585,00 (nove mil quinhentos e oitenta e cinco reais)
- Item 246** - 400 RL, Fita adesiva para autoclave - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca - POLARFIX, valor unitário de R\$ 5,89 (cinco reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.356,00 (dois mil trezentos e cinquenta e seis reais)
- Item 248** - 3250 UN, ESCOVA ENDOCERVICAL, esterilizada, embaladas individualmente., Marca - KOLPLAST, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.592,50 (um mil quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 288** - 2250 UN, ELETRODO PARA TESTE ERGOMÉTRICO. Eletrodo descartável; para teste ergométrico; compatível com qualquer monitor; em espuma; com dorso em disco emborrachado, macio; com centro metálico; com gel central para contato per gelificado que não escorra pelas bordas ao ser aplicado; adulto de baixa impedância; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto deve obedecer a legislação atual vigente.
- MARCA SOLIDOR, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 787,50 (setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 290** - 12 PT, COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM (PACOTE C/50UN). Campo operatório 45 x 50 cm - 100% algodão, super macias, absorventes, não estéreis, 04 camadas. (CADA PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES), Marca - TEXPHARMA, valor unitário de R\$ 56,37 (cinquenta e seis reais e trinta e sete centavos) e valor total de R\$ 676,44 (seiscentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos)

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA EPP

- Item 1** - 3000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML. Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos) e valor total de R\$ 15.300,00 (quinze mil trezentos reais)
- Item 2** - 1000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML. Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 5,10 (cinco reais e dez centavos) e valor total de R\$ 5.100,00 (cinco mil cem reais)
- Item 3** - 3000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.100ML. Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA. Data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 11.970,00 (onze mil novecentos e setenta reais)
- Item 4** - 1000 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.100ML. Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA. Data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 3,99 (três reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 3.990,00 (três mil novecentos e noventa reais)
- Item 5** - 6750 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML. Composição: Cada 100 ml contém: Cloreto de sódio 0,9 g , água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L.Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 30.712,50 (trinta mil setecentos e doze reais e cinquenta centavos)
- Item 6** - 2250 FR, SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML. Composição: Cada 100 ml contém: Cloreto de sódio 0,9 g , água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L , cloreto 154 mEq/L.Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente., Marca - JP, valor unitário de R\$ 4,55 (quatro reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 10.237,50 (dez mil duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 11** - 750 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 1,08 (um real e oito centavos) e valor total de R\$ 810,00 (oitocentos e dez reais)
- Item 31** - 75 UN, CATETER INTRAVENOSO 18 G. Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 42,00 (quarenta e dois reais)
- Item 32** - 25 UN, CATETER INTRAVENOSO 18 G. Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,56 (cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 14,00 (quatorze reais)
- Item 49** - 375 UN, SCALP N. 25 G. Atóxico - Estéril. Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 71,25 (setenta e um reais e vinte e cinco centavos)
- Item 50** - 125 UN, SCALP N. 25 G. Atóxico - Estéril - Livre de Pirogênio - esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 23,75 (vinte e três reais e setenta e cinco centavos)
- Item 153** - 3000 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 11. lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)
- Item 209** - 750 PT, ATADURA DE CREPE 06 CM PCT C/ 12. Atadura de crepe largura 6 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 06 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ORTHOCREM, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 2.025,00 (dois mil vinte e cinco reais)
- Item 211** - 2250 PT, ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/ 12. Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ORTHOCREM, valor unitário de R\$ 4,44 (quatro reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 9.990,00 (nove mil novecentos e noventa reais)

Item 213 - 2250 PT, ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/ 12. Atadura de crepe , largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - ORTHOCREM, valor unitário de R\$ 8,88 (oito reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 19.980,00 (dezenove mil novecentos e oitenta reais)

HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR

Item 8 - 500 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais)

Item 10 - 375 PA, LUVAS DE LATEX N. 6,5. Luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril., Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 468,75 (quatrocentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 12 - 250 PA, LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 312,50 (trezentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 14 - 500 UN, EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS. Equipo para soro simples,estéril, com camara gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da ANVISA., Marca - BIOMASS, valor unitário de R\$ 0,78 (setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item 62 - 3750 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL. Tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido,com aproximadamente 2.0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em eto., Marca - BIOMASS, valor unitário de R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e cinquenta reais)

Item 70 - 125 CX, LAMINAS DE VIDRO P/MICROSCOPIA. Com ponta fosca, beiradas não lapidadas, medida aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm. (caixa com 50 unidades), Marca - WILTEX, valor unitário de R\$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 108 - 750 PA, LUVAS DE LATEX N. 7,0 - luvas cirurgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, Marca - LEMGRUBER, valor unitário de R\$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 937,50 (novecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 127 - 23 UN, AMBÚ ADULTO. Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - FOYOMED, valor unitário de R\$ 123,75 (cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.846,25 (dois mil oitocentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 128 - 7 UN, AMBÚ ADULTO. Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - FOYOMED, valor unitário de R\$ 123,75 (cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 866,25 (oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 130 - 7 UN, AMBÚ INFANTIL. Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor., Marca - FOYOMED, valor unitário de R\$ 123,75 (cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 866,25 (oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 134 - 50 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 3 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KAI, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais)

Item 136 - 50 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 4. Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KAI, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais)

Item 138 - 50 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 2. Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - KAI, valor unitário de R\$ 9,40 (nove reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 470,00 (quatrocentos e setenta reais)

Item 148 - 10 UN, MICRONEBULIZADOR INFANTIL CONECTOR AMARELO. Conjunto completo para micronebulizado, extensão com conector, mascara infantil., Marca - FOYOMED, valor unitário de R\$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 67,50 (sessenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 152 - 125 CX, HASTE FLEXÍVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades., Marca - USE IT, valor unitário de R\$ 1,55 (um real e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 193,75 (cento e noventa e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 154 - 1000 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 11. lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - STERILANCE, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 270,00 (duzentos e setenta reais)

Item 156 - 625 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 15. lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - BIOMASS, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 168,75 (cento e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 158 - 375 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 21. lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - BIOMASS, valor unitário de R\$ 0,27 (vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 101,25 (cento e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 160 - 75 UN, Sonda DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL. Sonda de alimentação enteral nº 12 com orifício único,estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDROMER., Marca - GC MEDICA, valor unitário de R\$ 11,25 (onze reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 162 - 37 UN, Sonda DE FOLEY 2 VIAS Nº 14. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - WELL LEAD, valor unitário de R\$ 2,44 (dois reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 90,28 (noventa reais e vinte e oito centavos)

Item 164 - 75 UN, Sonda DE FOLEY 2 VIAS Nº 16. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - WELL LEAD, valor unitário de R\$ 2,44 (dois reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 183,00 (cento e oitenta e três reais)

Item 166 - 225 UN, Sonda DE FOLEY 2 VIAS Nº 18. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - WELL LEAD, valor unitário de R\$ 2,44 (dois reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 549,00 (quinhentos e quarenta e nove reais)

Item 168 - 37 UN, Sonda DE FOLEY 2 VIAS Nº 20. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - WELL LEAD, valor unitário de R\$ 2,44 (dois reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 90,28 (noventa reais e vinte e oito centavos)

Item 212 - 750 PT, ATADURA DE CREPE 10 CM PCT C/ 12. Atadura de crepe - largura 10 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 10 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - BRUNA, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 6.600,00 (seis mil seiscentos reais)

Item 214 - 750 PT, ATADURA DE CREPE 20 CM PCT C/ 12. Atadura de crepe , largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme " NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos., Marca - BRUNA, valor unitário de R\$ 17,60 (dezesete reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 13.200,00 (treze mil duzentos reais)

Item 226 - 600 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 1,53 (um real e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 918,00 (novecentos e dezoito reais)

Item 228 - 875 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO. Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm,não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 1,53 (um real e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.338,75 (um mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 230 - 525 UN, FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO. Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível,esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - SUPERMEDY, valor unitário de R\$ 1,53 (um real e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 803,25 (oitocentos e três reais e vinte e cinco centavos)

Item 232 - 375 UN, FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO. Fio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível,esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 1,53 (um real e cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 573,75 (quinhentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 234 - 50 UN, FIO MONONYLON 6-0 AGULHADO. Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível,esterelizado - caixa com 24 envelopes, Marca - TECHNOFIO, valor unitário de R\$ 1,52 (um real e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 76,00 (setenta e seis reais)

Item 258 - 2000 UN, ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO. Eletrodo descartável, pré-gel para monitorização cardíaca.Composição: espuma adesiva, gel condutor de celulose, lâmina de pvc, de longa duração, Marca - LESSA, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 680,00 (seiscentos e oitenta reais)

Item 262 - 250 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipalergenica,com adesivo Acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 50mm x 10m, Marca - WILTEX, valor unitário de R\$ 3,98 (três reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 995,00 (novecentos e noventa e cinco reais)

Item 264 - 250 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA , hipalergenica,com adesivo acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 12,5mm x 10 m, Marca - WILTEX, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais)

LUMAR COM.PROD.FARMACEUTICOS LTDA

Item 29 - 150 UN, CATETER INTRAVENOSO 16 G. Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - GAMMA CRUCIS, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 82,50 (oitenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 30 - 50 UN, CATETER INTRAVENOSO 16 G. Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - GAMMA CRUCIS, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos)

Item 35 - 375 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G. Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - GAMA CRUCIS, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 172,50 (cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 36 - 125 UN, CATETER INTRAVENOSO 22 G. Esterilizado a óxido de Etileno., Marca - GAMA CRUCIS, valor unitário de R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 57,50 (cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 37 - 75 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G. Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVSA Nº 10237580028, Marca - GAMA CRUCIS, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 44,25 (quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos)

Item 38 - 25 UN, CATETER INTRAVENOSO 24 G. Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVSA Nº 10237580028, Marca - GAMA CRUCIS, valor unitário de R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 14,75 (quatorze reais e setenta e cinco centavos)

Item 39 - 7500 UN, SERINGA DE 10 ML DESC. Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção . Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 1.425,00 (um mil quatrocentos e vinte e cinco reais)

Item 51 - 113 UN, SCALP N. 27 G. Scalp nº 27. - Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,18 (dezoito centavos) e valor total de R\$ 20,34 (vinte reais e trinta e quatro centavos)

Item 52 - 37 UN, SCALP N. 27 G. Scalp nº 27. - Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,18 (dezoito centavos) e valor total de R\$ 6,66 (seis reais e sessenta e seis centavos)

Item 59 - 7500 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFURCORTANTES, alça dupla para transporte,produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 7,0 litros, Marca - INJEX, valor unitário de R\$ 3,18 (três reais e dezoito centavos) e valor total de R\$ 23.850,00 (vinte e três mil oitocentos e cinquenta reais)

Item 115 - 375 UN, SWAB DE RAYON DESCARTAVEL - 15 CM. Haste confeccionada em polipropileno (PP). Haste com tamanho aproximado de 15 cm. Algodão especial de alta absorção. Esterilizados por Óxido de Etileno. Apresentação: embaladas individualmente., Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 123,75 (cento e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)

- Item 116** - 125 UN, SWAB DE RAYON DESCARTAVEL - 15 CM. Haste confeccionada em polipropileno (PP). Haste com tamanho aproximado de 15 cm. Algodão especial de alta absorção. Esterilizados por Óxido de Etileno. Apresentação: embaladas individualmente., Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 41,25 (quarenta e um reais e vinte e cinco centavos)
- Item 117** - 3750 UN, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 5ML TAMPA NA COR AMARELA em plástico, transparente, incolor, siliconizado, estéril, COM GEL SEPARADOR INERTE, PARA SORO E ATIVADOR DE COAGULO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 5ML com tampa plástica protetora hemogard, na cor amarela. Medida 13 X 100 mm. Caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais)
- Item 121** - 4 CX, TUBO VACUO HEPARINA SODICA - 9ML CX/100 (TAMPA VERDE), Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 83,20 (oitenta e três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 332,80 (trezentos e trinta e dois reais e oitenta centavos)
- Item 122** - 1 CX, TUBO VACUO HEPARINA SODICA - 9ML CX/100 (TAMPA VERDE), Marca - CRAL, valor unitário de R\$ 83,20 (oitenta e três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 83,20 (oitenta e três reais e vinte centavos)
- Item 125** - 19 UN, LANTERNA CLINICA - corpo de metal, com caneta tipo led, com clip para prender no bolso ou em bolsas; luz branca ultra brilhante, lente para concentrar o foco, led com duração de 100 mil horas; alimentação: com 01 pilha aaa (palito), Marca - A K DA SILVA, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 323,00 (trezentos e vinte e três reais)
- Item 126** - 6 UN, LANTERNA CLINICA - corpo de metal, com caneta tipo led, com clip para prender no bolso ou em bolsas; luz branca ultra brilhante, lente para concentrar o foco, led com duração de 100 mil horas; alimentação: com 01 pilha aaa (palito), Marca - A K DA SILVA, valor unitário de R\$ 17,00 (dezesete reais) e valor total de R\$ 102,00 (cento e dois reais)
- Item 147** - 30 UN, MICRONEBULIZADOR INFANTIL CONECTOR AMARELO. Conjunto completo para micronebulizado, extensão com conector, mascara infantil., Marca - DARU, valor unitário de R\$ 6,74 (seis reais e setenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 202,20 (duzentos e dois reais e vinte centavos)
- Item 153** - 375 CX, HASTE FLEXÍVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades., Marca - MINAS REY, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)
- Item 225** - 1800 UN, Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,18 (um real e dezoito centavos) e valor total de R\$ 2.124,00 (dois mil cento e vinte e quatro reais)
- Item 227** - 2625 UN, FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO. Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,33 (um real e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 3.491,25 (três mil quatrocentos e noventa e um reais e cinco centavos)
- Item 229** - 1575 UN, FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO. Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 231** - 1125 UN, FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO. Fio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,33 (um real e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 1.496,25 (um mil quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)
- Item 233** - 150 UN, FIO MONONYLON 6-0 AGULHADO. Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Círc. 2,0 cm, não absorvível, esterelizado - caixa com 24 envelopes, Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 1,44 (um real e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais)
- Item 241** - 378 L, DESINCRUSTANTE-Solução enzimática para limpeza e desincrustação de instrumentais cirúrgicos com diluição mínima para 200 litros. Composição: 03 enzimas: protease, lipase e amilase. Álcool Isopropílico, detergente não iônico, EDTA, corante e veículo. Frasco com 1.000 ml., Marca - CINORD, valor unitário de R\$ 12,55 (doze reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 4.743,90 (quatro mil setecentos e quarenta e três reais e noventa centavos)
- Item 249** - 1500 L, AGUA DESTILADA, Composição: água quimicamente pura (isenta de íons) de baixa condutividade. Marca - CICLOFARMA, valor unitário de R\$ 2,60 (dois reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 3.900,00 (três mil novecentos reais)
- Item 253** - 12 UN, PERA PARA APARELHO DE PRESSAO, Marca - ACCUMED, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos)
- Item 254** - 3 UN, PERA PARA APARELHO DE PRESSAO, Marca - ACCUMED, valor unitário de R\$ 6,60 (seis reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)
- Item 255** - 450 FR, GEL PARA ECG. Gel eletrolítico para ECG e ultra-sonografia - Composição: polímetro carbox-vinílico, trietanolamina, conservante, agente sequestrante, ionizante e corante - frasco com 100 gramas., Marca - MULTIGEL, valor unitário de R\$ 1,52 (um real e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 684,00 (seiscentos e oitenta e quatro reais)
- Item 256** - 150 FR, GEL PARA ECG. Gel eletrolítico para ECG e ultra-sonografia - Composição: polímetro carbox-vinílico, trietanolamina, conservante, agente sequestrante, ionizante e corante - frasco com 100 gramas., Marca - MULTIGEL, valor unitário de R\$ 1,52 (um real e cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais)
- Item 271** - 8 UN, Sonda NASOGÁSTRICA Nº 18. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 9,92 (nove reais e noventa e dois centavos)
- Item 285** - 8 UN, Sonda NASOGÁSTRICA Nº 16. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 1,12 (um real e doze centavos) e valor total de R\$ 8,96 (oito reais e noventa e seis centavos)
- Item 286** - 2 UN, Sonda NASOGÁSTRICA Nº 16. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MEDSONDA, valor unitário de R\$ 1,12 (um real e doze centavos) e valor total de R\$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos)

MED CENTER COMERCIAL LTDA

- Item 44** - 150 UN, SCALP N. 19 G. Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,19 (dezenove centavos) e valor total de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos)
- Item 45** - 1125 UN, SCALP N. 21 G. Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - GLOMED, valor unitário de R\$ 0,18 (dezoito centavos) e valor total de R\$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 46** - 375 UN, SCALP N. 21 G. Atóxico - Estéril . Livre de Pirogênio . esterilizado por Óxido de Etileno., Marca - GLOMED, valor unitário de R\$ 0,18 (dezoito centavos) e valor total de R\$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 47** - 3750 UN, SCALP N. 23 G. Dispositivo de infusão intravenosa - atóxico, estéril - livre de pirogênio, Marca - GLOMED, valor unitário de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 600,00 (seiscentos reais)
- Item 48** - 1250 UN, SCALP N. 23 G. Dispositivo de infusão intravenosa - atóxico, estéril - livre de pirogênio, Marca - GLOMED, valor unitário de R\$ 0,16 (dezesseis centavos) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)
- Item 61** - 11250 UN, EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL. Tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido, com aproximadamente 2,0 m de comprimento, câmara gotejadora flexível, filtro de ar com tampa reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrizante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em eto., Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,77 (setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 8.662,50 (oito mil seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 81** - 15 L, P.V.P.IODO DEGERMANTE LT - iodopolividona 10% equivalente a 1% de iodo ativo. Solução com tensoativos para a uso externo. Composição: iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada) . Embalagem contendo 1000 ml., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 34,70 (trinta e quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 520,50 (quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos)
- Item 83** - 15 L, P.V.P.IODO TOPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equivale a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tópic. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada). Embalagem contendo 1000 ml., Marca - VIC PHARMA, valor unitário de R\$ 34,70 (trinta e quatro reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 520,50 (quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos)
- Item 97** - 54 FR, CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML. Loção aquosa a base de clorexidina 0,2%, Anti-séptico, líquido incolor e inodoro. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml , contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - VICPHARMA, valor unitário de R\$ 1,13 (um real e treze centavos) e valor total de R\$ 61,02 (sessenta e um reais e dois centavos)
- Item 99** - 150 UN, TERMOMETRO DIGITAL. termometro de temperatura maxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à prova d'água, unidade de medição é graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto , não contendo mercúrio ou substância tóxicas, cores surtidas e com bateria instalada, com registro ANVISA: Nº 10343200021.Portaria INMETRO: Nº 140, Marca - G-TECH, valor unitário de R\$ 9,25 (nove reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.387,50 (um mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 100** - 50 UN, TERMOMETRO DIGITAL. termometro de temperatura maxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à prova d'água, unidade de medição é graus Celsius (°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automatico, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto , não contendo mercúrio ou substância tóxicas, cores surtidas, com bateria instalada, com registro ANVISA: Nº 10343200021.Portaria INMETRO: Nº 140, Marca - G-TECH, valor unitário de R\$ 9,25 (nove reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 462,50 (quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 155** - 1875 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 15. lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 393,75 (trezentos e noventa e três reais e setenta e cinco centavos)
- Item 157** - 1125 UN, LAMINAS DE BISTURI N. 21. lamina cirurgica em aço carbono esterilizada, Marca - DESCARPACK, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 236,25 (duzentos e trinta e seis reais e vinte e cinco centavos)
- Item 193** - 15000 UN, SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - BIOSANI, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 7.050,00 (sete mil cinquenta reais)
- Item 197** - 300 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)
- Item 207** - 375 UN, APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote., Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 258,75 (duzentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
- Item 208** - 125 UN, APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote., Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 86,25 (oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
- Item 237** - 450 RL, ESPARADRAPO - ROLO DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL, Marca - MISSNER, valor unitário de R\$ 7,80 (sete reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 3.510,00 (três mil quinhentos e dez reais)
- Item 245** - 1200 RL, Fita adesiva para autoclave - rolo de 19mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 3.960,00 (três mil novecentos e sessenta reais)

MEDEFE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA

- Item 67** - 375 PT, ESPATULAS DE AYRES. Espatulas de Ayres de madeira de reflorestamento, medida aproximada: 18 cm x 0,9 cm - pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.187,50 (três mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 68** - 125 PT, ESPATULAS DE AYRES. Espatulas de Ayres de madeira de reflorestamento, medida aproximada: 18 cm x 0,9 cm - pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.062,50 (um mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 79** - 90 L, CLOREXIDINA ALCOOLICA A 5%. Composição: Digluconato de clorexidina 0,5%, Tensoativos, Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada qsp., Marca - VICPHARMA, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 981,00 (novecentos e oitenta e um reais)
- Item 133** - 150 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 3 - Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com

diametro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - UNIQMED, valor unitário de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.395,00 (um mil trezentos e noventa e cinco reais)

Item 135 - 150 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 4. Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plastica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diametro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - UNIQMED, valor unitário de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.395,00 (um mil trezentos e noventa e cinco reais)

Item 137 - 150 UN, PINÇA PARA BIOPSIA PUNCH Nº 2. Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm. Haste Plastica com 85mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diametro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente., Marca - UNIQMED, valor unitário de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 1.395,00 (um mil trezentos e noventa e cinco reais)

Item 161 - 113 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - TKL, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 231,65 (duzentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos)

Item 163 - 225 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - TKL, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 461,25 (quatrocentos e sessenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 165 - 675 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - TKL, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.383,75 (um mil trezentos e oitenta e três reais e cinco centavos)

Item 167 - 113 UN, SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente., Marca - TKL, valor unitário de R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 231,65 (duzentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos)

Item 201 - 600 PT, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - THEOTO, valor unitário de R\$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 2.490,00 (dois mil quatrocentos e noventa reais)

Item 257 - 6000 UN, ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO. Eletrodo descartável, pré-gel para monitorização cardíaca.Composição: espuma adesiva, rebite de carbono, gel condutor de celulose, lâmina de pvc, de longa duração, Marca - MAXICOR, valor unitário de R\$ 0,18 (dezoito centavos) e valor total de R\$ 1.080,00 (um mil oitenta reais)

Item 273 - 3750 UN, INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 - conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11140-1 - O integrador químico deverá reagir a todos os parâmetros críticos do processo de esterilização, tempo, temperatura e qualidade do vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do Geobacillus stearothermophilus. Embalagem com no mínimo 50 ampolas., Marca - IS8, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

Item 274 - 1250 UN, INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 - conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11140-1 - O integrador químico deverá reagir a todos os parâmetros críticos do processo de esterilização, tempo, temperatura e qualidade do vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do Geobacillus stearothermophilus. Embalagem com no mínimo 50 ampolas., Marca - IS8, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR

Item 103 - 1950 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. M. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho.TAMANHO MÉDIO. caixa com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 8,82 (oito reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 17.199,00 (dezesete mil cento e noventa e nove reais)

Item 105 - 2340 CX, LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrao AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistencia a ácidos, bases gordurosas e álcoois, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. TAMANHO GRANDE. caixa com 100 unidades., Marca - MEDIX, valor unitário de R\$ 8,82 (oito reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 20.638,80 (vinte mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos)

Item 215 - 750 UN, Bolsa coileira de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo., Marca - BIOMASS, valor unitário de R\$ 3,05 (três reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.287,50 (dois mil duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 275 - 375 RL, PAPEL TERMOSSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA. Rolo de 216mmX30m, compatível com o aparelho da marca Bionet, modelo Cardio Touch 3000. COR LARANJA, Marca - TECNOPRINT, valor unitário de R\$ 19,10 (dezenove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 7.162,50 (sete mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 276 - 125 RL, PAPEL TERMOSSENSIVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA. Rolo de 216mmX30m, compatível com o aparelho da marca Bionet, modelo Cardio Touch 3000. COR LARANJA, Marca - TECNOPRINT, valor unitário de R\$ 19,10 (dezenove reais e dez centavos) e valor total de R\$ 2.387,50 (dois mil trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 287 - 6750 UN, ELETRODO PARA TESTE ERGOMÉTRICO. Eletrodo descartável; para teste ergométrico; compatível com qualquer monitor; em espuma; com dorso em disco emborrachado, macio; com centro metálico; com gel central para contato pre gelificado que não escorra pelas bordas ao ser aplicado; adulto de baixa impedância; embalado em material que garanta a integridade do produto; o produto devesa obedecer a legislação atual vigente. MARCA SOLIDOR, Marca - SOLIDOR, valor unitário de R\$ 0,29 (vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 1.957,50 (um mil novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

NEWCARE COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS

Item 149 - 75 RL, MALHA TUBOLAR ORTOPÉDICA ,100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10cm X 15 mts., Marca - M.SO, valor unitário de R\$ 8,54 (oito reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 640,50 (seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos)

Item 150 - 25 RL, MALHA TUBOLAR ORTOPÉDICA ,100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10cm X 15 mts., Marca - M.SO, valor unitário de R\$ 8,54 (oito reais e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 213,50 (duzentos e treze reais e cinquenta centavos)

Item 159 - 225 UN, SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL nº 12 com orifício único,estilete FLOW-THROUGH é uma sonda nasogástrica feita num material rádio-opaco de poliuretano. O lúmen e a ponta calibrada são revestidos com HYDRONER., Marca - MAXY NUTRE, valor unitário de R\$ 7,27 (sete reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 1.635,75 (um mil seiscentos e trinta e cinco reais e cinco centavos)

Item 169 - 300 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

Item 171 - 1875 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 881,25 (oitocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 173 - 3000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.470,00 (um mil quatrocentos e setenta reais)

Item 175 - 3750 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.837,50 (um mil oitocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 177 - 11250 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais)

Item 183 - 2250 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 1.170,00 (um mil cento e setenta reais)

Item 185 - 300 UN, SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)

Item 187 - 2625 UN, SONDA URETRAL N. 06 confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,43 (quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 1.128,75 (um mil cento e vinte e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 189 - 6750 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,44 (quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais)

Item 191 - 7500 UN, SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superficie rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,47 (quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 3.525,00 (três mil quinhentos e vinte e cinco reais)

Item 195 - 4500 UN, SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superficie rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARK MED, valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

Item 243 - 1125 RL, FITA ADESIVA CREPE ROLA. Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 3.600,00 (três mil seiscentos reais)

Item 261 - 750 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoaergenica, com adesivo Acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 50mm x 10m, Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 3,89 (três reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.917,50 (dois mil novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos)

Item 263 - 750 RL, FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoaergenica, com adesivo acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 12,5mm x 10 m, Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 1,28 (um real e vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais)

Item 269 - 8 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MEDI HOUSE, valor unitário de R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 7,60 (sete reais e sessenta centavos)

Item 279 - 150 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - INFANTIL, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MEDI HOUSE, valor unitário de R\$ 1,07 (um real e sete centavos) e valor total de R\$ 160,50 (cento e sessenta reais e cinquenta centavos)

Item 280 - 50 UN, CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS - INFANTIL, confeccionado em PVC atóxico e flexível, Marca - MEDI HOUSE, valor unitário de R\$ 1,07 (um real e sete centavos) e valor total de R\$ 53,50 (cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

RHODES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS HOSPITALAR

Item 16 - 125 CX, AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 (26 G X 1/2). Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina.Caixas com 100 unidades, Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 740,00 (setecentos e quarenta reais)

Item 18 - 30 CX, AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 (24 G X 3/4). Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 177,60 (cento e setenta e sete reais e sessenta centavos)

Item 20 - 1000 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7 (22 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 5.920,00 (cinco mil novecentos e vinte reais)

Item 22 - 75 CX, AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8 (21 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais)

Item 24 - 50 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7 (22 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 296,00 (duzentos e noventa e seis reais)

Item 26 - 50 CX, AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 (21 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 296,00 (duzentos e noventa e seis reais)

Item 28 - 125 CX, AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 (18 G X 1 1/"). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com

100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 862,50 (oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 40 - 2500 UN, SERINGA DE 10 ML DESC. Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,22 (vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)

Item 42 - 6500 UN, SERINGA DE 20 ML DESC. Seringa de 20 ml, Seringa sem agulha, bico lateral, descartável, estéril : Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente., Marca - SR, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 2.145,00 (dois mil cento e quarenta e cinco reais)

Item 58 - 50 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, Marca - GRANDESC, valor unitário de R\$ 2,81 (dois reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 140,50 (cento e quarenta reais e cinquenta centavos)

Item 76 - 60 L, CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML., Marca - VICPHARMA, valor unitário de R\$ 18,85 (dezoito reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.131,00 (um mil cento e trinta e um reais)

Item 78 - 125 L, AGUA OXIGENADA 10 VOL LT. Composição: peróxido de hidrogênio 3%, Excipientes (água deionizada, Fenacetina), Marca - VICPHARMA, valor unitário de R\$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 800,00 (oitocentos reais)

Item 80 - 30 L, CLOREXIDINA ALCOOLICA A 5%. Composição: Digluconato de clorexidina 0,5%, Tensoativos, Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada qsp., Marca - VICPHARMA, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item 82 - 5 L, P.V.P.IODO DEGERMANTE LT - iodopolividona 10% equivalente a 1% de iodo ativo. Solução com tensoativos para uso externo. Composição: iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada) . Embalagem contendo 1000 ml., Marca - VICPHARMA, valor unitário de R\$ 40,30 (quarenta reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 201,50 (duzentos e um reais e cinquenta centavos)

Item 84 - 5 L, P.V.P.IODO TÓPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equivale a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tóxico. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada). Embalagem contendo 1000 ml., Marca - VICPHARMA, valor unitário de R\$ 40,30 (quarenta reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 201,50 (duzentos e um reais e cinquenta centavos)

Item 92 - 175 UN, CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORTANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros., Marca - GRANDESC, valor unitário de R\$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.181,25 (um mil cento e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos)

Item 96 - 15 FR, CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML. Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoólica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - VICPHARMA, valor unitário de R\$ 2,41 (dois reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 36,15 (trinta e seis reais e quinze centavos)

Item 98 - 18 FR, CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML. Loção aquosa a base de clorexidina 0,2%, Anti- séptico, líquido incolor e inodoro. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE., Marca - VICPHARMA, valor unitário de R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 35,82 (trinta e cinco reais e oitenta e dois centavos)

Item 170 - 100 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 172 - 625 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 343,75 (trezentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos)

Item 174 - 1000 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,58 (cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 580,00 (quinhentos e oitenta reais)

Item 176 - 1250 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

Item 178 - 3750 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 2.362,50 (dois mil trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 180 - 100 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,77 (setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 77,00 (setenta e sete reais)

Item 182 - 100 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)

Item 184 - 750 UN, SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N. 14 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)

Item 186 - 100 UN, SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 53,00 (cinquenta e três reais)

Item 188 - 875 UN, SONDA URETRAL N. 06 confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,55 (cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 481,25 (quatrocentos e oitenta e um reais e cinco centavos)

Item 190 - 2250 UN, SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,58 (cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.305,00 (um mil trezentos e cinco reais)

Item 192 - 2500 UN, SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,60 (sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.500,00 (um mil quinhentos reais)

Item 194 - 5000 UN, SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 3.150,00 (três mil cento e cinquenta reais)

Item 196 - 1500 UN, SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais)

Item 198 - 100 UN, SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,77 (setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 77,00 (setenta e sete reais)

Item 200 - 100 UN, SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,84 (oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)

Item 202 - 200 PT, ABAIXADOR DE LINGUA de madeira - pacote com 100 unidades., Marca - ESTILO, valor unitário de R\$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.140,00 (um mil cento e quarenta reais)

Item 260 - 45000 PT, COMPRESSA DE GAZE ESTERIL Comprensa de gaze estéril 7,5CM X 7,5CM, com 13 fios, confeccionada em tecido macio, neutro, altamente absorvente, dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e aprotogenicas, com 05 (cinco) dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termo-formavel e papel grau cirúrgico. Medida da compressa aberta 15CMX30cm. Embalagem em pacote com 10 unidades., Marca - FORTCLEAN, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 21.600,00 (vinte e um mil seiscentos reais)

Item 268 - 2 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 0,98 (noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 1,96 (um real e noventa e seis centavos)

Item 270 - 2 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 2,00 (dois reais)

Item 272 - 2 UN, SONDA NASOGÁSTRICA Nº 18. Material descartável, composto de tubo de PVC atóxico flexível, apresentando 04 furos e conector com tampa, tamanho aproximado 1,2 m., Marca - MARKMED, valor unitário de R\$ 1,26 (um real e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 2,52 (dois reais e cinquenta e dois centavos)

SANTOS HEALTH & SAFETY COMERCIO IMPORTAÇÃO

Item 118 - 1250 UN, TUBOS DE COLETA DE SANGUE À VÁCUO 5ML TAMPA NA COR AMARELA. em plástico, transparente, incolor, siliconizado, estéril, COM GEL SEPARADOR INERTE, PARA SORO E ATIVADOR DE COAGULO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 5ML com tampa plástica protetora hemogard, na cor amarela. Medida 13 X 100 mm. Caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE., Marca - LABOR IMPORT, valor unitário de R\$ 0,92 (noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais)

Item 238 - 150 RL, ESPARADRAPO - ROLA DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL, Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais)

Item 242 - 126 L, DESINCROSTANTE-Solução enzimática para limpeza e desincrostação de instrumentais cirurgicos com diluição mínima para 200 litros. Composição: 03 enzimas: protease, lipase e amilase. Álcool Isopropílico, detergente não iônico, EDTA, corante e veículo. Frasco com 1.000 ml., Marca - CINORD, valor unitário de R\$ 47,70 (quarenta e sete reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 6.010,20 (seis mil dez reais e vinte centavos)

Item 244 - 375 RL, FITA ADESIVA CREPE ROLA. Fita adesiva crepe - rolo de 19mm x 50 m. Embalagem contendo 01 (um) rolo., Marca - CIEX, valor unitário de R\$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.062,50 (dois mil sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 250 - 500 L, AGUA DESTILADA, Composição: água quimicamente pura (isenta de ions) de baixa condutividade., Marca - CINORD, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA.

Item 219 - 72 UN, CAT-GUT 2-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 3,56 (três reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 256,32 (duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos)

Item 220 - 24 UN, CAT-GUT 2-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 3,56 (três reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 85,44 (oitenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos)

Item 221 - 54 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 3,56 (três reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 192,24 (cento e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos)

Item 222 - 18 UN, CAT-GUT 4-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 3,56 (três reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 64,08 (sessenta e quatro reais e oito centavos)

Item 223 - 234 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 1.205,10 (um mil duzentos e cinco reais e dez centavos)

Item 224 - 78 UN, CAT-GUT 5-0 AG. CROMADO com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade., Marca - SHALON, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 401,70 (quatrocentos e um reais e setenta centavos)

Item 235 - 20250 FR, FRASCO DE ALIMENTAÇÃO. Frasco transparente com capacidade de 500 ml, graduado em escala de 50 ml, permitindo tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, dispositivo para suporte de fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre lacre e adaptador de equipo para alimentação., Marca - BIOMEDICA, valor unitário de R\$ 0,80 (oitenta centavos) e valor total de R\$ 16.200,00 (dezesesseis mil duzentos reais)

Os itens 86, 265, 266, 281 e 282, foram declarados FRACASSADOS.

Os itens 89, 90, 251, 252, 291 e 292, foram considerados DESERTOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 28 de novembro de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12.679/2023
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 11/2023
EDITAL Nº 144/2023

OBJETO: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL SEM FINS LUCRATIVOS (OSC), PARA EXECUÇÃO DE PROGRAMA DE RECEPÇÃO, MANUTENÇÃO E REABILITAÇÃO DA FAUNA SILVESTRE.

Itatiba, 01 de dezembro de 2023.

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da Comissão de Seleção da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda, que adoto, hei por bem ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR o procedimento da licitação à licitante vencedora **OSC Associação Mata Ciliar, no valor de R\$ 105.600,00 (cento cinco mil e seiscentos reais)**, À Seção de Licitações para medidas pertinentes, na conformidade da legislação vigente.

Publique-se.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 195 / 2023

PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023

Processo: 12182/2023

Aos 17 dias do mês de Novembro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 15/11/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de insumos de diabetes- seringas de insulina, lancetas e tiras reagente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 007373 C.B.S MÉDICO CIENTIFICA LTDA

ENDEREÇO: RUA PALMORINO MONACO 630

BAIRRO: BRAS

CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 03043-000

TELEFONE: (11)3347-2700 **FAX:** (11) 4081-8686 **CPF/CNPJ:** 48.791.685/0001-68

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço	Total
1	1.06.14.0318.9	CX	BD	18	R\$74,00	R\$1.332,00
AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 4 mm (5/32") / 0,23 mm (32G)						
Embalados em caixa com 100 unidades						
marca - BD - AÇÃO JUDICIAL						
2	1.06.14.0321.9	CX	BD	12	R\$78,00	R\$936,00
AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 5 mm (3/16") / 0,25 mm (31G)						
Embalados em caixa com 100 unidades						
Marca - BD - AÇÃO JUDICIAL						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

C.B.S MÉDICO CIENTIFICA LTDA
FERNANDA DAIANE BARROS GUEDES
RG: 50.774.522-X-SSP/SP CPF:027.461.443-01

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 196 / 2023

PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023

Processo: 12182/2023

Aos 22 dias do mês de Novembro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 15/11/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de insumos de diabetes – seringas de insulina, lancetas e tiras reagente nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 029173 CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA

ENDEREÇO: RUA JOSÉ TEODORO 126

BAIRRO: VILA EUCLIDES

CIDADE: PRESIDENTE PRUDENTE **ESTADO:** SP **CEP:** 19014-220

TELEFONE: (18) 3222-4399 **FAX:** (18) 3903-3270 **CPF/CNPJ:** 47.063.094/0001-01

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.06.05.0380.5	UN	SR	187.500	R\$0,24	R\$44.812,50
SERINGA DE INSULINA 50UI AGULHA 6X0,25MM						
Seringa descartável para insulina com capacidade para 50 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 1 em 1 unidades agulha fixa (integrada) de 6mm de comprimento por 0,25mm de diâmetro (31G 15/64"), em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503, de 29 de dezembro de 2011. caixas com 100 unidades.						
2	1.06.14.0304.9	UN	SOLIDOR	6.250	R\$0,24	R\$1.468,75
SERINGA DE INSULINA 100UI, AGULHA 8X0,30mm.						
Seringa descartável para insulina com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 8mm de comprimento por 0,30 mm de diâmetro (30G 5/16") em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503, de 29 de dezembro de 2011.						
Embaladas em caixas com 100 unidades.						
3	1.06.14.0304.9	UN	SOLIDOR	18.750	R\$0,19	R\$3.543,75
SERINGA DE INSULINA 100UI, AGULHA 8X0,30mm.						
Seringa descartável para insulina com capacidade para 100 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 2 em 2 unidades, agulha fixa (integrada) de 8mm de comprimento por 0,30 mm de diâmetro (30G 5/16") em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503, de 29 de dezembro de 2011.						
Embaladas em caixas com 100 unidades.						
4	1.06.14.0318.9	CX	BD	5	R\$105,95	R\$529,75
AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 4 mm (5/32") / 0,23 mm (32G)						
Embalados em caixa com 100 unidades						
marca - BD - AÇÃO JUDICIAL						
5	1.06.14.0321.9	CX	BD	3	R\$114,32	R\$342,96
AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 5 mm (3/16") / 0,25 mm (31G)						
Embalados em caixa com 100 unidades						
Marca - BD - AÇÃO JUDICIAL						
6	1.06.14.0323.5	CX	ADVANTIVE	10	R\$17,00	R\$170,00
AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 8 mm / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades						
7	1.06.14.0334.0	CX	ADVANTIVE	10	R\$21,70	R\$217,00
AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 5 mm (3/16") / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades.						
8	1.06.14.0339.1	CX	ADVANTIVE	5	R\$19,81	R\$99,05
AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 4 mm (5/32") / 0,23 mm (32G) Embalados em caixa com 100 unidades.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CIRULABOR PRODUTOS CIRURGICOS LTDA
CLÓVIS JOSÉ DA SILVA
RG: 18.233.673-6 CPF: 045.640.918-16

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 197 / 2023
PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023
Processo: 12182/2023

Aos 17 dias do mês de Novembro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 15/11/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de insumos de diabetes – seringas de insulina, lancetas e tiras reagente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 017501 CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE DIAGNÓSTICOS LTDA

ENDEREÇO: AV FRANCISCO DE ANGELIS 186
BAIRRO: JARDIM OKITA
CIDADE: CAMPINAS **ESTADO:** SP **CEP:** 13043-030
TELEFONE: (19) 3303-3800 **FAX:** (19) 3303-3801 **CPF/CNPJ:** 46.962.122/0003-21
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.06.14.0323.5	CX	UNIQUMED	30	R\$11,39	R\$341,64
AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 8 mm / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades						
2	1.06.14.0334.0	CX	UNIQUMED	30	R\$11,39	R\$341,64
AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 5 mm (3/16") / 0,25 mm (31G) Embalados em caixa com 100 unidades.						
3	1.06.14.0339.1	CX	UNIQUMED	15	R\$11,39	R\$170,82
AGULHA DESCARTÁVEL PARA APLICAÇÃO DE INSULINA - 4 mm (5/32") / 0,23 mm (32G) Embalados em caixa com 100 unidades.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CQC TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE DIAGNÓSTICOS LTDA

SIMONE BARROS RAVAZI

RG: 27.327.240-8 CPF: 271.063.778-21

ADRIANA STOCCO

RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO

RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 198 / 2023**PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023**

Processo: 12182/2023

Aos 22 dias do mês de Novembro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571/0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 15/11/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de insumos de diabetes – seringas de insulina, lancetas e tiras reagente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 008796 DAKFILM COMERCIAL LTDA

ENDEREÇO: RUA OURO GROSSO 1343

BAIRRO: CASA VERDE

CIDADE: SÃO PAULO **ESTADO:** SP **CEP:** 02531-011

TELEFONE: (11)3857-8766 **FAX:** (11)3857-8766 **CPF/CNPJ:** 61.613.881/0001-00

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	1.06.05.0380.5	UN	SR SALDANHA RODRIGUE	562.500	R\$0,19	R\$106.875,00
SERINGA DE INSULINA 50UI AGULHA 6X0,25MM						
Seringa descartável para insulina com capacidade para 50 UI, com escala externa gravada, indelével, precisa e visível de 1 em 1 unidades agulha fixa (integrada) de 6mm de comprimento por 0,25mm de diâmetro (31G 15/64"), em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida cilíndrica, reta, oca, com bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. O produto deverá atender a NBR ISO 8537 de 03/08/2006 e apresentar o selo de aprovação do INMETRO, conforme Portaria nº 503, de 29 de dezembro de 2011. caixas com 100 unidades.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

DAKFILM COMERCIAL LTDA

TIAGO JOSÉ SPONTÃO LIVRARI

RG: 27.729.435-6 CPF: 325.405.138-67

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 199 / 2023
PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023
Processo: 12182/2023

Aos 17 dias do mês de Novembro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 15/11/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual aquisição de insumos de diabetes – seringas de insulina, lancetas e tiras reagente, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 038237 OK BIOTECH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES LTDA

ENDEREÇO: AV GUPE 10767

BAIRRO: JARDIM BELVAL

CIDADE: BARUERI ESTADO: SP CEP: 06422-120

TELEFONE: 11 9 9282-4747 **FAX:** CPF/CNPJ: 36.441.185/0001-17

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço	Total
1	1.06.14.0210.7	UN	GLUCOLEADER HU - LANCETA TWIST	550.000	R\$0,03	R\$16.500,00
LANCETAS - AGULHA METÁLICA, COM BASE DE POLÍMERO PLÁSTICO DESENVOLVIDA PARA REALIZAR A PUNÇÃO DA POLPA DIGITAL PARA A OBTENÇÃO DA AMOSTRA DE SANGUE.						
2	1.06.14.0324.3	UN	OK INFINITE	800.000	R\$0,37	R\$296.000,00
TIRA REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE GLICEMIA que aceite amostra de sangue capilar. Leitura através de biosensor amperométrico, faixa de medição de 20 a 600 MG/DL, aceitando inferiores de 10mg/dl. Amostra de sangue igual ou inferior a 01 microlitro, tempo de leitura máximo de 10 segundos para uso em monitor de glicemia. Embalagem: caixa com 50 unidades.						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento; observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 112 / 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 – DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

OK BIOTECH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE MATERIAIS ODONTO-MÉDICO HOSPITALARES LTDA
FERNANDA JACINTHO AUGUSTO
RG: 21.868.409-5 SSP/SP CPF: 186.991.168-70

ADRIANA STOCCO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

ATA DE REGISTRO DE PREÇO 200 / 2023
PREGÃO ELETRÔNICO 124 / 2023
Processo: 12920/2023

Aos 28 dias do mês de Novembro de 2023, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, com endereço na Avenida Luciano Consoline, nº 600, Jd De Lucca, em Itatiba, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 50.122.571./0001-77, representada por THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal, brasileiro, portador da cédula de identidade RG n.º 24.966.880-4 SSP/SP e do CPF/MF n.º 271.404.148-58, neste ato denominada simplesmente PREFEITURA, responsável pelo PREGÃO ELETRÔNICO 124 / 2023, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 25/11/2023, doravante denominada Fornecedor, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações e Decreto Municipal nº 5.769, de 28 de dezembro de 2009, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO FORNECEDOR REGISTRADO: A partir desta data, fica registrado nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento para eventual contratação de empresa especializada em serviço de transporte de pessoas nas condições estabelecidas no ato convocatório.

FORNECEDOR: 007772 ITT ITATIBA TRANSPORTES LTDA

ENDEREÇO: RUA LUIS SCAVONE 111 SALA 02

BAIRRO: CENTRO

CIDADE: ITATIBA ESTADO: SP CEP: 10000-000

TELEFONE: (11) 4487-6850 **FAX:** (11) 4487-6850 **CPF/CNPJ:** 01.495.691/0001-04

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 10 dias **PRAZO:** Conf. Edital

Itens Registrados:

Item	Material	Un.	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Total
1	2.12.01.0056.4	KM		5.000	R\$6,36	R\$31.800,00
TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 16 PASSAGEIROS						
2	2.12.01.0057.2	KM		5.000	R\$7,62	R\$38.100,00
TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 25/28 PASSAGEIROS						
3	2.12.01.0058.0	KM		8.000	R\$9,50	R\$76.000,00
TRANSPORTE DE PESSOAS, VEÍCULO COM CAPACIDADE PARA 44/48 PASSAGEIROS						

2 – DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de ordem de serviço ou contrato, observadas as disposições contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO 124 / 2023.

2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante de autorização de fornecimento ou ordem de serviço, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de PREGÃO ELETRÔNICO 124

/ 2023.

2.2 – O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Art. 16 do Decreto nº 5.769/09, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de **12 (doze) meses** contada a partir da data da publicação da respectiva Ata.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação fiel ou resumida desta Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será imediata após sua assinatura, conforme Art. 11 § 2º do Decreto nº 5.769/09

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Itatiba, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

ASSINATURAS

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

ITT ITATIBA TRANSPORTES LTDA
MARÍLIA ORDINE FLAIBAM
RG: 17.366.992 SSP/SP CPF: 120.384.808-00

ADRIANA STOCÇO
RG 28.024.701-1

ADRIANA DE OLIVEIRA SCHIAVINATTO
RG 34.464.785-7

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.505/2023

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 106/2023

PREGÃO Nº 11-93/2023

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material odontológico.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICO

Item 9 - 188 UN, CABO PARA ESPELHO bucal, confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, encaixe perfeitamente delineados para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente ao método normalmente usados para desinfecção e esterilização. garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 3,97 (três reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 746,36 (setecentos e quarenta e seis reais e trinta e seis centavos)

Item 23 - 68 UN, APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO -confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, ponta simples ativa, perfeitamente delineada para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação, Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 591,60 (quinhentos e noventa e um reais e sessenta centavos)

Item 67 - 150 UN, PINÇA CLÍNICA PARA ALGODÃO Nº 317: confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 9,59 (nove reais e cinquenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.438,50 (um mil quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 71 - 15 UN, BRUNIDORES Nº 29 (OVO DE PATA): confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 130,50 (cento e trinta reais e cinquenta centavos)

Item 77 - 38 UN, PINÇA KELLY RETA 18 CM. Confeccionado em aço inoxidável AISI-420.Tamanho 18 cm. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 28,70 (vinte e oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.090,60 (um mil noventa reais e sessenta centavos)

Item 81 - 12 UN, PINÇA KELLY RETA 14 CM. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 26,50 (vinte e seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 318,00 (trezentos e dezoito reais)

Item 85 - 12 UN, PINÇA DENTE DE RATO RETA 14 CM, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 156,00 (cento e cinquenta e seis reais)

Item 87 - 12 UN, TESOURA IRIS RETA 11,5CM, Marca - 6B, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item 97 - 8 TB, ALVEOLITINA POMADA. Indicado para a prevenção de alveolites como medida rotineira após exodontias, facilitando a cicatrização e diminuindo a dor do pós operatório. Tem ainda efeito analgésico. Apresentação pote plástico ou frasco com 10 g., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) e valor total de R\$ 200,00 (duzentos reais)

Item 105 - 4 CX, CIMENTO CIRÚRGICO (ATIVADO QUIMICAMENTE). Cimento cirúrgico apresentado sob a forma de duas pastas e indicado para uso em cirurgias. Não deve conter eugenol em sua composição podendo ser utilizado em regiões sensíveis da mucosa oral sem causar irritação ou desconforto ao paciente, além de permitir uma cicatrização mais rápida. Deve apresentar boa plasticidade e superfície lisa após a presa. APRESENTAÇÃO: Caixa contendo 01 pasta base com 90g e 01 pasta aceleradora/catalisadora com 90g. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 122,00 (cento e vinte e dois reais) e valor total de R\$ 488,00 (quatrocentos e oitenta e oito reais)

Item 117 - 30 UN, POTE DAPEN – PLÁSTICO. Utilizado para manipulação de produtos odontológicos. Esterilizável em Autoclave a 137°C. Possui duas cavidades para as manipulações. Medidas: Altura 3cm. Concavidade superior 2,5 cm - capacidade máxima 3ml. . Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml, Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 3,00 (três reais) e valor total de R\$ 90,00 (noventa reais)

Item 133 - 150 KI, RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE OXÍDO DE ZINCO E EUGENOL - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% - FRASCO COM 15 ML. COMPOSIÇÃO: REFORÇADA À BASE DE OXÍDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA ESPERA,(até 2 anos) para forramento de cavidades sob restaurações de amalgama e pa uso em odontopediatria e odontogeriatrics, devido a sua facilidade e rapidez de manipulação e suas propriedades sedativas. CONTENDO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMECRILATO DE METILA- FRASCO COM 38 G. Constar na embalagem : marca omercial e procedência de fabricação., Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 17,67 (dezesete reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 2.650,50 (dois mil seiscentos e cinquenta reais e cinquenta centavos)

Item 139 - 38 UN, BROCA DE AÇO formato tronco-cônica p/ peça reta, Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 5,26 (cinco reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 199,88 (cento e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos)

Item 149 - 23 UN, BROCA Nº 4 C broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 6,17 (seis reais e dezessete centavos) e valor total de R\$ 141,91 (cento e quarenta e um reais e noventa e um centavos)

Item 161 - 23 CX, LIMA C - FILE Nº 08 21 MM, lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais)

Item 163 - 23 CX, LIMA C - FILE Nº 10 21 MM: lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais)

Item 165 - 23 CX, LIMA C - FILE Nº 15 21 MM, lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO., Marca - MANDALA, valor unitário de R\$ 28,00 (vinte e oito reais) e valor total de R\$ 644,00 (seiscentos e quarenta e quatro reais)

Item 171 - 9 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 201. Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionado melhor estabilidade., Marca - 6B, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 99,00 (noventa e nove reais)

Item 173 - 15 PT, CARTELAS P/RX DENTAL – INFANTIL. Cartelas para suporte de raio- x dental com 02 janelas - pacote com 100 unidades, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 13,70 (treze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 205,50 (duzentos e cinco reais e cinquenta centavos)

Item 215 - 45 KG, ALGINATO REFIL - Tipo II com presa normal, livre de poeira, alta resistência à compressão, escoamento e elasticidade, cumprindo a norma ISO- Embalagem com peso entre 410 a 454 g., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

Item 219 - 19 KG, PEDRA POMES - Granulometria MEDIA/ GROSSA - Utilizada em acabamento e polimento de próteses - Embalagem contendo 01 kilograma., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 102,60 (cento e dois reais e sessenta centavos)

CIRURGICA UNIAO LTDA

Item 21 - 23 UN, AFASTADORES LABIAIS MINESOTTA. Instrumental utilizado para afastar o tecido do campo operatório, confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Tamanho: 14cm., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 207,00 (duzentos e sete reais)

Item 27 - 150 UN, ESPATULA P/RESINA - TITANIO - nº 1 - para inserção de resina, confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas em titânio perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 79,00 (setenta e nove reais) e valor total de R\$ 11.850,00 (onze mil oitocentos e cinquenta reais)

Item 103 - 188 CX, AGULHAS DESCARTÁVEL - 30G CURTA – ODONTOLÓGICA. Agulha gengival descartável para uso odontológico, fabricada em aço inox silicizado biseltrifacetado, sistema de rosca tipo polegada ou tipo mm para segurança na trava do cartucho da seringa,atóxica, esterelizada em oxido de etileno, acondicionada em embalagem individual em tubo de plástico - tamanho 30 G - curta .constar externamente calibre, marca comercial e procedencia de fabricação. Caixa com 100 unidades., Marca - SR, valor unitário de R\$ 28,21 (vinte e oito reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 5.303,48 (cinco mil trezentos e três reais e quarenta e oito centavos)

Item 175 - 3750 UN, AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EXG. Avental descartável, manga longa, punho com elástico, amarração em tiras, em tecido (TNT),100% polipropileno, cor branco, gramatura de 40/m². Tamanho EG. Medidas aproximadas: 1,75 X 1,35., Marca - BEST FABRIL, valor unitário de R\$ 4,65 (quatro reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 17.437,50 (dezessete mil quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 179 - 75 L, HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% - SODA CLORADA DE USO ODONTOLÓGICO. Altamente bactericida, atuando como elemento oxidativo em cadeias proteicas de micro-organismos. Tem a

ação física da circulação do líquido pelo interior do canal radicular e ação química de solvência de tecidos, de poder antisséptico e de característica físico-química de baixa tensão superficial. Apresentação: Embalagem com 1000 ml (1 litro), Marca - CICLO FARMA, valor unitário de R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 267 - 60 L, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°. Álcool etílico hidratado 96° GL q.s.p. 100 ml. Especificação: Descrição – Líquido límpido, incolor, volátil e de odor característico de álcool. Teor Alcoólico: O álcool etílico contém no mínimo 92,55°GL correspondente a 92,55%*INPM e no máximo, 96,9°GL correspondente a 95,16°INPM de C2H6O., Marca - SAFRA, valor unitário de R\$ 8,85 (oito reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 531,00 (quinhentos e trinta e um reais)

COMERCIAL DE ANGELO PRODUTOS PARA SAUDE

Item 1 - 75 UN, TESOURA IRIS RETA 12 CM, Marca - COOPOFLEX, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 1.050,00 (um mil cinquenta reais)

Item 2 - 25 UN, TESOURA IRIS RETA 12 CM, Marca - COOPOFLEX, valor unitário de R\$ 14,00 (quatorze reais) e valor total de R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Item 22 - 7 UN, AFASTADORES LABIAIS MINESOTTA. Instrumental utilizado para afastar o tecido do campo operatório, confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Tamanho: 14cm., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 10,00 (dez reais) e valor total de R\$ 70,00 (setenta reais)

Item 65 - 60 UN, PINÇA STILLIES DENTE DE RATO 14CM - pinça confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade. Com pontas e cremalheiras perfeitamente alinhadas. Com polimento adequado livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

Item 66 - 20 UN, PINÇA STILLIES DENTE DE RATO 14CM - pinça confeccionada em aço inoxidável de alta qualidade. Com pontas e cremalheiras perfeitamente alinhadas. Com polimento adequado livre de rebarbas e de sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 15,00 (quinze reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

Item 78 - 12 UN, PINÇA KELLY RETA 18 CM. Confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Tamanho 18 cm. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - COOPOFLEX, valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais)

Item 82 - 3 UN, PINÇA KELLY RETA 14 CM. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - COOPOFLEX, valor unitário de R\$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 89,70 (oitenta e nove reais e setenta centavos)

Item 104 - 62 CX, AGULHAS DESCARTÁVEL - 30G CURTA - ODONTOLÓGICA. Agulha gengival descartável para uso odontológico, fabricada em aço inox silicizado biseltrifacetado, sistema de rosca tipo polegada ou tipo mm para segurança na trava do cartucho da seringa, atóxica, esterilizada em óxido de etileno, acondicionada em embalagem individual em tubo de plástico - tamanho 30 G - curta - constar externamente calibre, marca comercial e procedência de fabricação. Caixa com 100 unidades., Marca - PROCARE - SHANGHAI, valor unitário de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.108,00 (dois mil cento e oito reais)

Item 113 - 30 FR, PARAMONO CLORANFENICOL. Canforado - indicado para os curativos de demora entre sessões, após o esvaziamento do canal radicular. Apresentação: Frasco de vidro com 20ml. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - PARAMONO BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 210,00 (duzentos e dez reais)

Item 114 - 10 FR, PARAMONO CLORANFENICOL. Canforado - indicado para os curativos de demora entre sessões, após o esvaziamento do canal radicular. Apresentação: Frasco de vidro com 20ml. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - PARAMONO BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 70,00 (setenta reais)

Item 142 - 3750 UN, ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CABEÇA PEQUENA, DE CERDAS DE NYLON MACIAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO e anatômico, medindo entre 12 cm e 16 cm, com empunhadura, em polipropileno atóxico. Composição: matéria prima sintética, nylon, pigmento e ancora metálica., Marca - D.K COVACS, valor unitário de R\$ 0,64 (sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.400,00 (dois mil quatrocentos reais)

Item 147 - 11250 UN, CREME DENTAL 50G. Creme dental, com peso de 70 g, contendo 1.500 ppm de flúor, sorbitol, carbonato de cálcio, carboximetilcelulose, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, pirofosfato tetrasódico, silicato de sódio. Composição aromática; formaldeído, etilparabeno, propilparabeno, água. Contém monofluorfosfato de sódio. Constando externamente marca comercial, procedência e data de fabricação. Validade mínima de 01 ano expressa na embalagem aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

OBS: Data de Fabricação recente., Marca - FREEDENT RAYMOUNDS, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 13.950,00 (treze mil novecentos e cinquenta reais)

Item 148 - 3750 UN, CREME DENTAL 50G. Creme dental, com peso de 70 g, contendo 1.500 ppm de flúor, sorbitol, carbonato de cálcio, carboximetilcelulose, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, pirofosfato tetrasódico, silicato de sódio. Composição aromática; formaldeído, etilparabeno, propilparabeno, água. Contém monofluorfosfato de sódio. Constando externamente marca comercial, procedência e data de fabricação. Validade mínima de 01 ano expressa na embalagem aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

OBS: Data de Fabricação recente., Marca - FREEDENT RAYMOUNDS, valor unitário de R\$ 1,24 (um real e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 4.650,00 (quatro mil seiscentos e cinquenta reais)

Item 157 - 23 UN, ESPELHO DE MÃO, espelho de aumento, dupla face, formato oval, medida aproximada 18 x 8 cm., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 21,78 (vinte e um reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 500,94 (quinhentos reais e noventa e quatro centavos)

Item 158 - 7 UN, ESPELHO DE MÃO, espelho de aumento, dupla face, formato oval, medida aproximada 18 x 8 cm., Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 21,78 (vinte e um reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 152,46 (cento e cinquenta e dois reais e quarenta e seis centavos)

Item 159 - 75 CX, AMÁLGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos; de alta resistência à compressão; com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esferoidais irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedência, o lote, a data de validade e o nº de registro na ANVISA., Marca - PERMITE SDI, valor unitário de R\$ 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 25.800,00 (vinte e cinco mil oitocentos reais)

Item 160 - 25 CX, AMÁLGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÕES regular, tempo médio de manipulação e condensação de 3,5 minutos e tempo médio de escultura de 5,5 minutos; de alta resistência à compressão; com a seguinte composição: Ag 56%; Sn 27,9%; Cu 15,4%; In 0,5%; Hg 47,9%; com partículas esferoidais irregulares. Apresentação: embalagem com 50 capsulas, constando externamente a marca, o fabricante, a procedência, o lote, a data de validade e o nº de registro na ANVISA., Marca - PERMITE SDI, valor unitário de R\$ 344,00 (trezentos e quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 8.600,00 (oito mil seiscentos reais)

Item 268 - 20 L, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8°. Álcool etílico hidratado 96° GL q.s.p. 100 ml. Especificação: Descrição – Líquido límpido, incolor, volátil e de odor característico de álcool. Teor Alcoólico: O álcool etílico contém no mínimo 92,55°GL correspondente a 92,55%*INPM e no máximo, 96,9°GL correspondente a 95,16°INPM de C2H6O., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais)

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS ME

Item 5 - 150 UN, SONDAS EXPLORADORAS N. 05 - confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 7,75 (sete reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.162,50 (um mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 13 - 113 UN, COLHER DE DENTINA Nº 14, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 8,20 (oito reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 926,60 (novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos)

Item 25 - 49 UN, ESPATULA Nº 24. Confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 9,30 (nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 455,70 (quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos)

Item 29 - 375 UN, ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05. Plano - confeccionados em aço inoxidáveis tipo AISI 420 apresentando encaixe perfeitamente delineados para o cabo, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização, Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.406,25 (um mil quatrocentos e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 39 - 30 UN, FORCEPS INFERIOR17. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISSO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 55,60 (cinquenta e cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 1.668,00 (um mil seiscentos e sessenta e oito reais)

Item 41 - 38 UN, FORCEPS N. 01 ADULTO. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISSO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.432,00 (dois mil quatrocentos e trinta e dois reais)

Item 43 - 30 UN, FORCEPS 151. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISSO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais)

Item 45 - 38 UN, FORCEPS 203. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISSO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.432,00 (dois mil quatrocentos e trinta e dois reais)

Item 47 - 30 UN, FORCEPS 65. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISSO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais)

Item 49 - 38 UN, FORCEPS SUPERIOR 150. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISSO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.432,00 (dois mil quatrocentos e trinta e dois reais)

quatro reais) e valor total de R\$ 2.432,00 (dois mil quatrocentos e trinta e dois reais)

Item 51 - 38 UN, FORCEPS SUPERIOR 18 L. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISSO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 2.432,00 (dois mil quatrocentos e trinta e dois reais)

Item 53 - 30 UN, FORCEPS SUPERIOR 18 R. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISSO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 64,00 (sessenta e quatro reais) e valor total de R\$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais)

Item 61 - 75 UN, CURETA ALVEOLAR TIPO LUCAS Nº 86: cureta confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para as funções polimento brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 9,80 (nove reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 735,00 (setecentos e trinta e cinco reais)

Item 69 - 19 UN, ESCAVADORES (COLHER DE DENTINA) Nº 11 1/2 : confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 161,50 (cento e sessenta e um reais e cinquenta centavos)

Item 91 - 8 CX, FILME RADIOGRAFICO ODONT. INFANTIL: filme intra-oral tamanho zero (22mm x 35mm) periapical perfeitamente adaptável para bocas infantis, com velocidade F que reduz em até 20% a exposição à radiação em relação aos filmes E e também em até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa contendo 100 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - CARESTREAM, valor unitário de R\$ 243,00 (duzentos e quarenta e três reais) e valor total de R\$ 1.944,00 (um mil novecentos e quarenta e quatro reais)

Item 92 - 2 CX, FILME RADIOGRAFICO ODONT. INFANTIL: filme intra-oral tamanho zero (22mm x 35mm) periapical perfeitamente adaptável para bocas infantis, com velocidade F que reduz em até 20% a exposição à radiação em relação aos filmes E e também em até 60% em relação aos filmes D. Acondicionado em embalagem tipo caixa contendo 100 filmes embalados unitariamente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação., Marca - CARESTREAM, valor unitário de R\$ 243,00 (duzentos e quarenta e três reais) e valor total de R\$ 486,00 (quatrocentos e oitenta e seis reais)

Item 101 - 12 CX, ANESTESICO MEPIVACAINA 3% S/VASO Anestésico mepivacaína 3% s/ vaso. Composição: cada ml contem 30 mg de cloridrato de mepivacaína; 6 mg de cloreto de sódio; 1 ml de veículo q.s.p., com PH da solução ajustados entre 6,0 e 6,5., Acondicionados em tubetes de cristal com 1,8 ml cada. constar externamente marca comercial e procedência de fabricação. Cada caixa contem 50 tubetes., Marca - DFL, valor unitário de R\$ 143,00 (cento e quarenta e três reais) e valor total de R\$ 1.716,00 (um mil setecentos e dezesseis reais)

Item 115 - 45 UN, POTE DAPEN - VIDRO - INCOLOR - utilizado em manipulação de materiais de uso odontológico, médico e farmacêutico. Medidas: Altura 3cm. Concavidade superior 2,5 cm capacidade máxima 3ml. Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml, Marca - ART VIDRO, valor unitário de R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 112,50 (cento e doze reais e cinquenta centavos)

Item 135 - 15 UN, PLACA DE VIDRO ,grossa, polida (lisa) para espatulação de cimentos., Marca - DAUFENBACH, valor unitário de R\$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 412,50 (quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Item 141 - 11250 UN, ESCOVA DENTAL INFANTIL, COM CABEÇA PEQUENA, DE CERDAS DE NYLON MACIAS, APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS, CABO RETO e anatômico, medindo entre 12 cm e 16 cm, com empunhadura, em polipropileno atóxico. Composição: matéria prima sintética, nylon, pigmento e ancora metálica., Marca - MEDIFIO, valor unitário de R\$ 0,51 (cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 5.737,50 (cinco mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)

GIOMETTI & GIOMETTI LTDA ME

Item 10 - 62 UN, CABO PARA ESPELHO bucal , confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, encaixe perfeitamente delineados para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 5,40 (cinco reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 334,80 (trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos)

Item 11 - 60 UN, CABO DE BISTURI Nº 3. para ser acoplado à lâmina de bisturi . Confeccionado em aço inox com polimento perfeito, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 516,00 (quinhentos e dezesseis reais)

Item 12 - 20 UN, CABO DE BISTURI Nº 3. para ser acoplado à lâmina de bisturi . Confeccionado em aço inox com polimento perfeito, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 8,60 (oito reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 172,00 (cento e setenta e dois reais)

Item 14 - 37 UN, COLHER DE DENTINA Nº 14, Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 8,69 (oito reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 321,53 (trezentos e vinte e um reais e cinquenta e três centavos)

Item 30 - 125 UN, ESPELHO ODONTOLOGICO Nº 05. Plano - confeccionados em aço inoxidáveis tipo AISI 420 apresentando encaixe perfeitamente delineados para o cabo, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização, Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 4,08 (quatro reais e oito centavos) e valor total de R\$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

Item 63 - 15 UN, PINÇA DE ALLIS 15 CM: pinça de Allis para tecidos e órgãos, confeccionada em aço AISI 420, pontas ativas com serrilhas acopláveis e articulações por encaixe. Polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 30,98 (trinta reais e nove e oito centavos) e valor total de R\$ 464,70 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e setenta centavos)

Item 64 - 5 UN, PINÇA DE ALLIS 15 CM: pinça de Allis para tecidos e órgãos, confeccionada em aço AISI 420, pontas ativas com serrilhas acopláveis e articulações por encaixe. Polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 30,98 (trinta reais e nove e oito centavos) e valor total de R\$ 154,90 (cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos)

Item 70 - 6 UN, ESCAVADORES (COLHER DE DENTINA) Nº 11 1/2: confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 8,80 (oito reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 52,80 (cinquenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 79 - 23 UN, PINÇA KELLY CURVA 14 CM - Confeccionado em aço inoxidável AISI-420.Tamanho 14 cm. Constando dados de identificação, procedência e rastreadibilidade., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 28,40 (vinte e oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 653,20 (seiscentos e cinquenta e três reais e vinte centavos)

Item 80 - 7 UN, PINÇA KELLY CURVA 14 CM - Confeccionado em aço inoxidável AISI-420.Tamanho 14 cm. Constando dados de identificação, procedência e rastreadibilidade., Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 28,40 (vinte e oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 198,80 (cento e noventa e oito reais e oitenta centavos)

Item 88 - 3 UN, TESOURA IRIS RETA 11,5CM, Marca - COOPERFLEX, valor unitário de R\$ 14,50 (quatorze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 43,50 (quarenta e três reais e cinquenta centavos)

Item 111 - 225 BL, PAPEL PARA ESPATULAÇÃO PEQUENO – BLOCO. Papel para espatulação de cimento pequeno -bloco de papel para espatulação de material odontológico tamanho pequeno, Apresentação: bloco contendo 50 folhas., Marca - URGENT, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.552,50 (um mil quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item 112 - 75 BL, PAPEL PARA ESPATULAÇÃO PEQUENO – BLOCO. Papel para espatulação de cimento pequeno -bloco de papel para espatulação de material odontológico tamanho pequeno, Apresentação: bloco contendo 50 folhas., Marca - URGENT, valor unitário de R\$ 6,90 (seis reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 517,50 (quinhentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)

Item 119 - 75 CX, PONTA DE GUTA PERCHA 45/80 : gutapercha padronizada calibrada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria-prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuam como obturadores de canais radiculares, apresentando ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 31,95 (trinta e um reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 2.396,25 (dois mil trezentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 120 - 25 CX, PONTA DE GUTA PERCHA 45/80 : gutapercha padronizada calibrada de acordo com as normas ISO, confeccionadas com a mais alta tecnologia e com matéria-prima selecionada, proporcionando cones calibrados dentro dos padrões ISO. Atuam como obturadores de canais radiculares, apresentando ótima estabilidade dimensional, flexibilidade e alta radiopacidade. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28mm - 045-080. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 31,95 (trinta e um reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 798,75 (setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos)

Item 123 - 23 CX, HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - material radiopaco forrador de cavidade e agente capeador pulpar, exercendo efeito terapeutico na póla dental. Apresentação : embalagem com 1 bisnaga de pasta base com 13 g, 01 bisnaga de pasta catalisadora com 11 g e 01 bloco para espatulação., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 21,10 (vinte e um reais e dez centavos) e valor total de R\$ 485,30 (quatrocentos e oitenta e cinco reais e trinta centavos)

Item 124 - 7 CX, HIDROXIDO DE CALCIO PASTA - material radiopaco forrador de cavidade e agente capeador pulpar, exercendo efeito terapeutico na póla dental. Apresentação : embalagem com 1 bisnaga de pasta base com 13 g, 01 bisnaga de pasta catalisadora com 11 g e 01 bloco para espatulação., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 21,10 (vinte e um reais e dez centavos) e valor total de R\$ 147,70 (cento e quarenta e sete reais e setenta centavos)

Item 125 - 150 CX, MICROBRUSH APLICADORES DESC. Microbrush aplicadores descartáveis - Cada frasco deve conter 100 aplicadores composto de polipropileno e fibras de nylon., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 9,49 (nove reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.423,50 (um mil quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos)

Item 126 - 50 CX, MICROBRUSH APLICADORES DESC. Microbrush aplicadores descartáveis - Cada frasco deve conter 100 aplicadores composto de polipropileno e fibras de nylon., Marca - MK LIFE, valor unitário de R\$ 9,49 (nove reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 474,50 (quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Item 129 - 60 CX, VERNIZ C/ FLUOR - é um verniz com fluor(5% NaF = 2,26% F) para as aplicações tópicas na prevenção da carie.Sua formulação adesiva, possibilita um contato mais prolongado do fluor com o esmalte debitário, potencializando a ação deste elemento - Composição e apresentação: líquido: fluoreto de sódio, verniz natural e veículo ; frasco com 20 ml. Pó: zirconita; frasco com 20 g., Marca - FGM, valor unitário de R\$ 25,90 (vinte e cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.554,00 (um mil quinhentos e cinquenta e quatro reais)

Item 130 - 20 CX, VERNIZ C/ FLUOR - é um verniz com fluor(5% NaF = 2,26% F) para as aplicações tópicas na prevenção da carie.Sua formulação adesiva, possibilita um contato mais prolongado do fluor com o esmalte debitário, potencializando a ação deste elemento - Composição e apresentação: líquido: fluoreto de sódio, verniz natural e veículo ; frasco com 20 ml. Pó: zirconita; frasco com 20 g., Marca - FGM, valor unitário de R\$ 25,90 (vinte e cinco reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais)

Item 131 - 225 BL, CARBONO P/ ARTICULAÇÃO BL. Carbono para articulação. Composição: papéis especiais, ceras vegetais, pigmentos, óleos vegetais, parafina e vaselina. Bloco co 12 folhas., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 627,75 (seiscentos e vinte e sete reais e setenta e cinco centavos)

Item 132 - 75 BL, CARBONO P/ ARTICULAÇÃO BL. Carbono para articulação. Composição: papéis especiais, ceras vegetais, pigmentos, óleos vegetais, parafina e vaselina. Bloco co 12 folhas., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 2,79 (dois reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 209,25 (duzentos e nove reais e vinte e cinco centavos)

Item 176 - 1250 UN, AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA EXG. Avental descartável, manga longa, punho com elástico, amarração em tiras, em tecido (TNT),100% polipropileno, cor branco, gramatura de 40/m². Tamanho EG. Medidas aproximadas: 1,75 X 1,35., Marca - BEST FABRIL, valor unitário de R\$ 7,00 (sete reais) e valor total de R\$ 8.750,00 (oito mil setecentos e cinquenta reais)

MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI

Item 3 - 113 UN, SINDESMOTOMO - confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com

polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 16,75 (dezesseis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.892,75 (um mil oitocentos e noventa e dois reais e setenta e cinco centavos)

Item 4 - 37 UN, SINDESMOTOMO - confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 16,75 (dezesseis reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 619,75 (seiscentos e dezenove reais e setenta e cinco centavos)

Item 35 - 75 UN, CURETA DE GRACEY 11/12. Com cabo tubular de 9,5 mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1, com alta resistência a corrosão, autoclavável. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 49,85 (quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.738,75 (três mil setecentos e trinta e oito reais e cinco centavos)

Item 36 - 25 UN, CURETA DE GRACEY 11/12. Com cabo tubular de 9,5 mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1, com alta resistência a corrosão, autoclavável. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 49,85 (quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.246,25 (um mil duzentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 37 - 75 UN, CURETA DE GRACEY 13/14. Com cabo de 9,5mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 49,85 (quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.738,75 (três mil setecentos e trinta e oito reais e cinco centavos)

Item 38 - 25 UN, CURETA DE GRACEY 13/14. Com cabo de 9,5mm, em aço inoxidável de acordo com a NBR 7153-1. Contendo na embalagem informações sobre modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA. O instrumental deverá constar a gravação da logomarca do fabricante, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 49,85 (quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.246,25 (um mil duzentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos)

Item 40 - 10 UN, FORCEPS INFERIOR17. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 75,65 (setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 756,50 (setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 42 - 12 UN, FORCEPS N. 01 ADULTO. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 75,65 (setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 907,80 (novecentos e sete reais e oitenta centavos)

Item 46 - 12 UN, FORCEPS 203. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 75,65 (setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 907,80 (novecentos e sete reais e oitenta centavos)

Item 48 - 10 UN, FORCEPS 65. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 75,65 (setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 756,50 (setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 50 - 12 UN, FORCEPS SUPERIOR 150. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 75,65 (setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 907,80 (novecentos e sete reais e oitenta centavos)

Item 52 - 12 UN, FORCEPS SUPERIOR 18 L. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 75,65 (setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 907,80 (novecentos e sete reais e oitenta centavos)

Item 54 - 10 UN, FORCEPS SUPERIOR 18 R. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 75,65 (setenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 756,50 (setecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item 59 - 60 UN, ALVEOLÔTOMO LUER CURVO - 15 ou 16 CM: confeccionado em aço inoxidável AISI 420 com pontas ativas perfeitamente delineadas para a função. Com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 87,56 (oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 5.253,60 (cinco mil duzentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos)

Item 60 - 20 UN, ALVEOLÔTOMO LUER CURVO - 15 ou 16 CM: confeccionado em aço inoxidável AISI 420 com pontas ativas perfeitamente delineadas para a função. Com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização, Marca - GOLGRAN, valor unitário de R\$ 87,56 (oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.751,20 (um mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos)

RIO MEIER COMERCIO DE MATERIAIS ODONTO

Item 6 - 50 UN, SONDAS EXPLORADORAS N. 05 - confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação, Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 8,99 (oito reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 449,50 (quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item 7 - 60 UN, PINÇA MOSQUITO MAYO-HEGAR 14 CM, Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 26,14 (vinte e seis reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 1.568,40 (um mil quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos)

Item 8 - 20 UN, PINÇA MOSQUITO MAYO-HEGAR 14 CM, Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 26,14 (vinte e seis reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 522,80 (quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos)

Item 17 - 23 UN, ALAVANCA SELDING 01 R - ADULTO - Instrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 529,00 (quinhentos e vinte e nove reais)

Item 18 - 7 UN, ALAVANCA SELDING 01 R - ADULTO - Instrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 161,00 (cento e sessenta e um reais)

Item 19 - 8 UN, ALAVANCA SELDING 1L - ADULTO. Instrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 184,00 (cento e oitenta e quatro reais)

Item 20 - 2 UN, ALAVANCA SELDING 1L - ADULTO. Instrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 23,00 (vinte e três reais) e valor total de R\$ 46,00 (quarenta e seis reais)

Item 24 - 22 UN, APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, ponta simples ativa, perfeitamente delineada para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação, Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 191,40 (cento e noventa e um reais e quarenta centavos)

Item 44 - 10 UN, FORCEPS 151. Fórceps odontológico confeccionado em aço inoxidável AISI 420, martensítico, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao fórceps a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante e lote de fabricação. As pontas deverão estar de acordo com o respectivo modelo, os encaixes não deverão ter buracos ou frestas e também não poderão ser muito justos. Deverá apresentar o corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 69,30 (sessenta e nove reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 693,00 (seiscentos e noventa e três reais)

Item 55 - 38 UN, ALAVANCA APICAL RETA (GOIVA). Instrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser

integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 877,80 (oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 56 - 12 UN, ALAVANÇAS APICAL RETA (GOIVA). Instrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 277,20 (duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos)

Item 57 - 38 UN, ALAVANCA SELDIN RETA - ADULTO. Instrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 877,80 (oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos)

Item 58 - 12 UN, ALAVANCA SELDIN RETA - ADULTO - Instrumental confeccionado em aço inoxidável AISI 420, temperável de acordo com a norma NBR ISO 7153-1, o tratamento térmico deverá ser integral para conferir ao instrumental a dureza e flexibilidade necessárias ao seu uso. O fabricante do instrumental deverá estar certificado pela ANVISA nos termos da RDC 59/2000 de 27/06/2000. O instrumental deverá estar identificado com a logomarca do fabricante. A ponta deverá estar de acordo com o modelo solicitado, deverá apresentar ponta ativa perfeitamente delineada para a função, sem cantos vivos, polimentos brilhantes livres de rebarbas e sinais de oxidação, ser resistente aos métodos utilizados para desinfecção e esterilização. Garantia a partir de 20 anos contra defeitos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos) e valor total de R\$ 277,20 (duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos)

Item 62 - 25 UN, CURETA ALVEOLAR TIPO LUCAS Nº 86: cureta confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420, corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para as funções polimento brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 10,30 (dez reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 257,50 (duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 68 - 50 UN, PINÇA CLINICA PARA ALGODÃO Nº 317: confeccionada em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais)

Item 72 - 5 UN, BRUNIDORES Nº 29 (OVO DE PATATA): confeccionado em aço inoxidável tipo AISI 420 apresentando corpo ranhurado para apoio digital, pontas ativas perfeitamente delineadas para a função, com polimentos brilhantes, livres de rebarbas e sinais de oxidação. Resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização. Garantia de no mínimo 10 (dez) anos de fabricação., Marca - TRINKS, valor unitário de R\$ 8,89 (oito reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 44,45 (quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

Item 75 - 90 UN, PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 26,99 (vinte e seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 2.429,10 (dois mil quatrocentos e vinte e nove reais e dez centavos)

Item 76 - 30 UN, PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 26,99 (vinte e seis reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 809,70 (oitocentos e nove reais e setenta centavos)

Item 83 - 15 UN, PINÇA ANATOMICA RETA 14 CM. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 13,65 (treze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 204,75 (duzentos e quatro reais e setenta e cinco centavos)

Item 84 - 5 UN, PINÇA ANATOMICA RETA 14 CM. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade., Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 13,65 (treze reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 68,25 (sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Item 86 - 3 UN, PINÇA DENTE DE RATO RETA 14 CM, Marca - WILCOS, valor unitário de R\$ 14,20 (quatorze reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 42,60 (quarenta e dois reais e sessenta centavos)

Item 93 - 15 FR, ENDO PTC - creme para instrumentação de canais radiculares. Apresentação: Acondicionados em frascos de aproximadamente 25 a 30 g., Marca - ENDO PTC BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 21,05 (vinte e um reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 315,75 (trezentos e quinze reais e setenta e cinco centavos)

Item 94 - 5 FR, ENDO PTC - creme para instrumentação de canais radiculares. Apresentação: Acondicionados em frascos de aproximadamente 25 a 30 g., Marca - ENDO PTC BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 21,05 (vinte e um reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 105,25 (cento e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Item 98 - 2 TB, ALVEOLITINA POMADA. Indicado para a prevenção de alveolites como medida rotineira após exodontias, facilitando a cicatrização e diminuindo a dor do pós operatório. Tem ainda efeito analgésico. Apresentação: pote plástico ou frasco com 10 g. Marca - BIODINAMICA, valor unitário de R\$ 25,20 (vinte e cinco reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 50,40 (cinquenta reais e quarenta centavos)

Item 106 - 1 CX, CIMENTO CIRÚRGICO (ATIVADO QUIMICAMENTE). Cimento cirúrgico apresentado sob a forma de duas pastas e indicado para uso em cirurgias. Não deve conter eugenol em sua composição podendo ser utilizado em regiões sensíveis da mucosa oral sem causar irritação ou desconforto ao paciente, além de permitir uma cicatrização mais rápida. Deve apresentar boa plasticidade e superfície lisa após a presa. APRESENTAÇÃO: Caixa contendo 01 pasta base com 90g e 01 pasta aceleradora/catalisadora com 90g. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - PERICEM MAQUIRA, valor unitário de R\$ 121,50 (cento e vinte e um reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 121,50 (cento e vinte e um reais e cinquenta centavos)

Item 107 - 19 FR, FOSFATO DE ZINCO PO - frasco com aproximadamente 28 gramas, Marca - COLTENE, valor unitário de R\$ 15,49 (quinze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 294,31 (duzentos e noventa e quatro reais e trinta e um centavos)

Item 108 - 6 FR, FOSFATO DE ZINCO PO - frasco com aproximadamente 28 gramas, Marca - COLTENE, valor unitário de R\$ 15,49 (quinze reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 92,94 (noventa e dois reais e noventa e quatro centavos)

Item 109 - 19 UN, CIMENTO ENDODONTICO - cimento a base de oxido de zinco e eugenol que apresente boa tolerancia pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Deve possuir graduação fina, proporcionado uma mistura homogênea, sem presença de grumos, e perfeito escoamento. Apresentação: frasco com 12 gramas de pó e 10 de líquido., Marca - FILLCANAL, valor unitário de R\$ 20,63 (vinte reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 391,97 (trezentos e noventa e um reais e noventa e sete centavos)

Item 110 - 6 UN, CIMENTO ENDODONTICO - cimento a base de oxido de zinco e eugenol que apresente boa tolerancia pelos tecidos apicais, radiopacidade e impermeabilidade. Deve possuir graduação fina, proporcionado uma mistura homogênea, sem presença de grumos, e perfeito escoamento. Apresentação: frasco com 12 gramas de pó e 10 de líquido., Marca - FILLCANAL, valor unitário de R\$ 20,63 (vinte reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 123,78 (cento e vinte e três reais e setenta e oito centavos)

Item 116 - 15 UN, POTE DAPEN - VIDRO - INCOLOR - utilizado em manipulação de materiais de uso odontológico, médico e farmacêutico. Medidas: . Altura 3cm. Concavidade superior 2,5 cm capacidade máxima 3ml. Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 60,75 (sessenta reais e setenta e cinco centavos)

Item 118 - 10 UN, POTE DAPEN - PLASTICO. Utilizado para manipulação de produtos odontológicos. Esterilizável em Autoclave a 137°C. Possui duas cavidades para as manipulações. Medidas: . Altura 3cm. Concavidade superior 2,5 cm - capacidade máxima 3ml. Concavidade inferior 2 cm - capacidade máxima 2ml, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 3,77 (três reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 37,70 (trinta e sete reais e setenta centavos)

Item 121 - 15 CX, PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 28MM: - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - ENDOPOINTS, valor unitário de R\$ 30,99 (trinta reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 464,85 (quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Item 122 - 5 CX, PONTA GUTA PERCHA ACES.RS 28MM: - desenvolvidas para atuarem como cones acessórios nas obturações endodônticas, permitindo melhores opções técnicas durante a obturação dos condutos radiculares. Apresentação: embalagem com 120 pontas sortidas - 28 mm. Deverá constar externamente na embalagem a marca comercial, procedência de fabricação, Marca - ENDOPOINTS, valor unitário de R\$ 30,99 (trinta reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 154,95 (cento e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos)

Item 134 - 50 KI, RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACETICO 0,5% - FRASCO COM 15 ML. COMPOSIÇÃO: REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL, INDICADA PARA RESTAURAÇÃO PROVISÓRIA DE LONGA ESPERA,(até 2 anos) para forramento de cavidades sob restaurações de amalgama e pa uso em odontopediatria e odontogeriatrics, devido a sua facilidade e rapidez de manipulação e suas propriedades sedativas. CONTENDO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMECRILATO DE METILA- FRASCO COM 38 G. Constar na embalagem : marca oercial e procedência de fabricação., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 22,26 (vinte e dois reais e vinte e seis centavos) e valor total de R\$ 1.113,00 (um mil cento e treze reais)

Item 137 - 45 PT, BICARBONATO DE SÓDIO (ODONTO). Pó de bicarbonato com alto grau de pureza para utilização odontológica, pote com 200mg., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 6,86 (seis reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 308,70 (trezentos e oito reais e setenta centavos)

Item 138 - 15 PT, BICARBONATO DE SÓDIO (ODONTO). Pó de bicarbonato com alto grau de pureza para utilização odontológica, pote com 200mg., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 6,86 (seis reais e oitenta e seis centavos) e valor total de R\$ 102,90 (cento e dois reais e noventa centavos)

Item 140 - 12 UN, BROCA DE AÇO formato tronco-cônica p/ peça reta, Marca - KAVO, valor unitário de R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 69,60 (sessenta e nove reais e sessenta centavos)

Item 143 - 15 ET, BROCAS MULTILAMINADAS AR broca fabricada em aço comum, indicada para acabamento. Apresentação em estojo com 06 (seis) modelos sortidos (esférica grande, esférica pequena, pera grande, pera pequena ou chama). Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - MEISINGER, valor unitário de R\$ 71,99 (setenta e um reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.079,85 (um mil setenta e nove reais e oitenta e cinco centavos)

Item 144 - 5 ET, BROCAS MULTILAMINADAS AR broca fabricada em aço comum, indicada para acabamento. Apresentação em estojo com 06 (seis) modelos sortidos (esférica grande, esférica pequena, pera grande, pera pequena ou chama). Constar externamente na embalagem marca comercial e procedência de fabricação, Marca - MEISINGER, valor unitário de R\$ 71,99 (setenta e um reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 359,95 (trezentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos)

Item 145 - 23 UN, BROCA 1043 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulção média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote. Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 53,82 (cinquenta e três reais e oitenta e dois centavos)

Item 146 - 7 UN, BROCA 1043 FG DIAMANTADA - broca diamantada cônica invertida com colar, granulção média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário autoretentivo. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 16,38 (dezesseis reais e trinta e oito centavos)

Item 150 - 7 UN, BROCA Nº 4 C broca carbide formato esférico para alta rotação, lâmina regular em aço carbide indicada para cirurgia. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como: fabricante, marca comercial, modelo e número de lote., Marca - KAVO, valor unitário de R\$ 8,05 (oito reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 56,35 (cinquenta e seis reais e trinta e cinco centavos)

Item 153 - 8 UN, POTE DE VIDRO INCOLOR C/ TAMP, diâmetro de 7 cm, altura de 4,5 cm., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 25,99 (vinte e cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 207,92 (duzentos e sete reais e noventa e dois centavos)

Item 152 - 2 UN, POTE DE VIDRO INCOLOR C/ TAMP, diâmetro de 7 cm, altura de 4,5 cm., Marca - IODONTOSUL, valor unitário de R\$ 25,99 (vinte e cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 51,98 (cinquenta e um reais e oitenta centavos)

Item 153 - 45 UN, BROCA 1012 HL - broca diamantada esférica extra longa com granulção média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 105,30 (cento e cinco reais e trinta centavos)

- Item 154** - 15 UN, BROCA 1012 HL - broca diamantada esférica extra longa com granulação média - 91 µm - 126µm, indicada para preparo cavitário. Embaladas individualmente em blister. No blister deverá constar toda a informação necessária como fabricante, marca comercial, modelo e número de lote, Marca - CHAMPION, valor unitário de R\$ 2,34 (dois reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 35,10 (trinta e cinco reais e dez centavos)
- Item 155** - 60 UN, PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO ENDODÔNTICO. PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO P/ USO ENDODÔNTICO C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO- reúne propriedades da pasta de hidróxido de cálcio c/ as do paramonoclorofenol canforado o PMCC; hidrossolúvel e pronto p/ uso imediato; indicado p/ tratamento de canais radiculares. APRESENTAÇÃO: estojo c/ 2 tubetes de hidróxido de cálcio com PMCC e 2 tubetes de glicerina., Marca - HYDRO SEALER BIODINA, valor unitário de R\$ 72,81 (setenta e dois reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 4.368,60 (quatro mil trezentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos)
- Item 156** - 20 UN, PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO ENDODÔNTICO. PASTA DE HIDROXIDO DE CALCIO P/ USO ENDODÔNTICO C/ PARAMONOCLOROFENOL CANFORADO- reúne propriedades da pasta de hidróxido de cálcio c/ as do paramonoclorofenol canforado o PMCC; hidrossolúvel e pronto p/ uso imediato; indicado p/ tratamento de canais radiculares. APRESENTAÇÃO: estojo c/ 2 tubetes de hidróxido de cálcio com PMCC e 2 tubetes de glicerina. Marca - HYDRO SEALER BIODINA, valor unitário de R\$ 72,81 (setenta e dois reais e oitenta e um centavos) e valor total de R\$ 1.456,20 (um mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos)
- Item 162** - 7 CX, LIMA C - FILE Nº 08 21 MM. lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 30,60 (trinta reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 214,20 (duzentos e quatorze reais e vinte centavos)
- Item 164** - 7 CX, LIMA C - FILE Nº 10 21 MM: lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 30,60 (trinta reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 214,20 (duzentos e quatorze reais e vinte centavos)
- Item 166** - 7 CX, LIMA C - FILE Nº 15 21 MM. lima manual em aço inoxidável empregadas no debridamento de canais calcificados; apresenta extremidade piramidal; secção transversal quadrangular. Embalagem contendo 06 unidades ISO., Marca - TDK, valor unitário de R\$ 30,60 (trinta reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 214,20 (duzentos e quatorze reais e vinte centavos)
- Item 167** - 150 UN, PONTA MONTADA DE BORRACHA. Pedra verde gigante abrasiva para desgaste de prótese, Marca - DH PRO, valor unitário de R\$ 12,67 (doze reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.900,50 (um mil novecentos reais e cinquenta centavos)
- Item 168** - 50 UN, PONTA MONTADA DE BORRACHA. Pedra verde gigante abrasiva para desgaste de prótese, Marca - DH PRO, valor unitário de R\$ 12,67 (doze reais e sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 633,50 (seiscentos e trinta e três reais e cinquenta centavos)
- Item 172** - 3 UN, GRAMPO PARA ISOLAMENTO Nº 201. Composição: Aço inoxidável para pré-molares superiores e inferiores. Com projeções das garras, convenientemente ajustadas à curvatura da linha da gengiva, proporcionando melhor estabilidade., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 11,30 (onze reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 33,90 (trinta e três reais e noventa centavos)
- Item 174** - 5 PT, CARTELAS P/RX DENTAL – INFANTIL. Cartelas para suporte de raio-x dental com 02 janelas - pacote com 100 unidades, Marca - PREVEN, valor unitário de R\$ 14,77 (quatorze reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 73,85 (setenta e três reais e oitenta e cinco centavos)
- Item 177** - 113 FR, SISTEMA ADESIVO. Agente de união Prime & Bond 2.1 para: Restaurações diretas com compósitos; Restaurações diretas com compômeros; Procedimentos de cimentação de restaurações indiretas; Reparos adesivos; Verniz adesivo sob restaurações de amalgama; Verniz protetor para hipersensibilidade cervical. Composição: Resina UDMA; Penta; Resina R5-62-1; Canforoquinona; EDAB (Etil Dimetil Aminobenzoato); BHT (Butil hidroxitolueno); Bisfenol A Dimetacrilato Pó; Fluoridrato de Cetilamina e Acetona PA. Frasco contendo 4 ml, Marca - MASTER BOND, valor unitário de R\$ 10,47 (dez reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 1.183,11 (um mil cento e oitenta e três reais e onze centavos)
- Item 178** - 37 FR, SISTEMA ADESIVO. Agente de união Prime & Bond 2.1 para: Restaurações diretas com compósitos; Restaurações diretas com compômeros; Procedimentos de cimentação de restaurações indiretas; Reparos adesivos; Verniz adesivo sob restaurações de amalgama; Verniz protetor para hipersensibilidade cervical. Composição: Resina UDMA; Penta; Resina R5-62-1; Canforoquinona; EDAB (Etil Dimetil Aminobenzoato); BHT (Butil hidroxitolueno); Bisfenol A Dimetacrilato Pó; Fluoridrato de Cetilamina e Acetona PA. Frasco contendo 4 ml, Marca - MASTER BOND, valor unitário de R\$ 10,47 (dez reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 387,39 (trezentos e oitenta e sete reais e trinta e nove centavos)
- Item 181** - 12 L, RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZAVEL – LIQUIDA. resina acrílica termopolimerizável líquida para base de prótese dentária, aplicável à Prótese Total Removível, Prótese Total Fixa (Sob-Implante) e Prótese Parcial Removível (PPR). Líquido: Monômero de Metilmetacrilato, Inibidor. Apresentação: Embalagem com 1000 ml., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 102,00 (cento e dois reais) e valor total de R\$ 1.224,00 (um mil duzentos e vinte e quatro reais)
- Item 182** - 3 L, RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZAVEL – LIQUIDA. resina acrílica termopolimerizável líquida para base de prótese dentária, aplicável à Prótese Total Removível, Prótese Total Fixa (Sob-Implante) e Prótese Parcial Removível (PPR). Líquido: Monômero de Metilmetacrilato, Inibidor. Apresentação: Embalagem com 1000 ml., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 102,00 (cento e dois reais) e valor total de R\$ 306,00 (trezentos e seis reais)
- Item 183** - 12 KG, RESINA ACRÍLICA AUTOPLIMERIZAVEL - PÓ COR ROSA. Desenvolvida para confecção de próteses provisórias, estrutura de guias, moldeiras individuais, bases de prova e placas. Indicada também para conserto e reembasamento de próteses dentárias fixas ou removíveis. Cor Rosa Médio. Apresentação: Embalagem com 1 kg, Marca – TRIUNFO, valor unitário de R\$ 104,99 (cento e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.259,88 (um mil duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos)
- Item 184** - 3 KG, RESINA ACRÍLICA AUTOPLIMERIZAVEL - PÓ COR ROSA. Desenvolvida para confecção de próteses provisórias, estrutura de guias, moldeiras individuais, bases de prova e placas. Indicada também para conserto e reembasamento de próteses dentárias fixas ou removíveis. Cor Rosa Médio. Apresentação: Embalagem com 1 kg, Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 104,99 (cento e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 314,97 (trezentos e quatorze reais e noventa e sete centavos)
- Item 185** - 12 KG, RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZAVEL – PÓ. Cor rosa medio com veia Apresentação: embalagm com 1 kg, Marca – TRIUNFO, valor unitário de R\$ 104,99 (cento e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.259,88 (um mil duzentos e cinquenta e nove reais e oitenta e oito centavos)
- Item 186** - 3 KG, RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZAVEL – PÓ. Cor rosa medio com veia Apresentação: embalagm com 1 kg, Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 104,99 (cento e quatro reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 314,97 (trezentos e quatorze reais e noventa e sete centavos)
- Item 187** - 38 UN, DENTE 263 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionados em resina acrílica cross-linked de alta tecnologia., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 131,86 (cento e trinta e seis centavos)
- Item 188** - 12 UN, DENTE 263 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionados em resina acrílica cross-linked de alta tecnologia., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 41,64 (quarenta e um reais e seis centavos)
- Item 189** - 38 UN, DENTE A25 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 131,86 (cento e trinta e seis centavos)
- Item 190** - 12 UN, DENTE A25 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 41,64 (quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 191** - 38 UN, DENTE 2 D COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 131,86 (cento e trinta e seis centavos)
- Item 192** - 12 UN, DENTE 2 D COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 41,64 (quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 193** - 23 UN, DENTE 263 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 79,81 (setenta e nove reais e oitenta e um centavos)
- Item 194** - 7 UN, DENTE 263 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 24,29 (vinte e quatro reais e nove centavos)
- Item 195** - 30 UN, DENTE 2 D COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 104,10 (cento e quatro reais e dez centavos)
- Item 196** - 10 UN, DENTE 2 D COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 34,70 (trinta e quatro reais e setenta centavos)
- Item 197** - 23 UN, DENTE 3M COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 79,81 (setenta e nove reais e oitenta e um centavos)
- Item 198** - 7 UN, DENTE 3M COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 24,29 (vinte e quatro reais e nove centavos)
- Item 199** - 15 UN, DENTE 3M COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)
- Item 200** - 5 UN, DENTE 3M COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos)
- Item 201** - 45 UN, DENTE A25 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 156,15 (cento e cinquenta e seis reais e quinze centavos)
- Item 202** - 15 UN, DENTE A25 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem pigmentos com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)
- Item 203** - 113 KG, GESSO COMUM TIPO II - 1 KG. Gesso comum tipo II : Gesso Beta com menor resistência mecânica e maior porosidade para uso odontológico/protético, cor branco., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 5,46 (cinco reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 616,98 (seiscentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos)
- Item 204** - 37 KG, GESSO COMUM TIPO II - 1 KG. Gesso comum tipo II : Gesso Beta com menor resistência mecânica e maior porosidade para uso odontológico/protético, cor branco., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 5,46 (cinco reais e quarenta e seis centavos) e valor total de R\$ 202,02 (duzentos e dois reais e dois centavos)
- Item 205** - 150 KG, GESSO PEDRA AMARELO TIPO III - 1 KG. Gesso pedra amarelo tipo III: Gesso tipo alfa, para uso em odontologia e prótese dentária de alta resistência mecânica para modelos de precisão., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 7,35 (sete reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.102,50 (um mil cento e dois reais e cinquenta centavos)
- Item 206** - 50 KG, GESSO PEDRA AMARELO TIPO III - 1 KG. Gesso pedra amarelo tipo III: Gesso tipo alfa, para uso em odontologia e prótese dentária de alta resistência mecânica para modelos de precisão., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 7,35 (sete reais e trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
- Item 207** - 45 UN, DENTE 3 N COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia

mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 156,15 (cento e cinquenta e seis reais e quinze centavos)

Item 208 - 15 UN, DENTE 3 N COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 209 - 23 UN, DENTE 3 N COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 79,81 (setenta e nove reais e oitenta e um centavos)

Item 210 - 7 UN, DENTE 3 N COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 24,29 (vinte e quatro reais e vinte e nove centavos)

Item 211 - 38 UN, DENTE A26 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 131,86 (cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos)

Item 212 - 12 UN, DENTE A26 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 41,64 (quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

Item 213 - 15 UN, DENTE A26 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 214 - 5 UN, DENTE A26 COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos)

Item 216 - 15 KG, ALGINATO REFIL - Tipo II com presa normal, livre de poeira, alta resintência à compressão, escoamento e elasticidade, cumprindo a norma ISO- Embalagem com peso entre 410 a 454 g., Marca - MAQUIRA, valor unitário de R\$ 20,00 (vinte reais) e valor total de R\$ 300,00 (trezentos reais)

Item 217 - 15 PT, BRANCO DE ESPANHA. Composição: Carbonato de Magnésio e Cálcio. Embalagem contendo 200 g., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 15,40 (quinze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais)

Item 218 - 5 PT, BRANCO DE ESPANHA. Composição: Carbonato de Magnésio e Cálcio. Embalagem contendo 200 g., Marca - ASFER, valor unitário de R\$ 15,40 (quinze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 77,00 (setenta e sete reais)

Item 221 - 12 KG, RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL (POLÍMERO DE LENTA - PÓ), incolor. Composição: Polimetilmetacrilato, Peróxido de Benzofila, Pigmentos Biocompatíveis., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) e valor total de R\$ 1.248,00 (um mil duzentos e quarenta e oito reais)

Item 222 - 3 KG, RESINA ACRÍLICA TERMOPLIMERIZÁVEL (POLÍMERO DE LENTA - PÓ), incolor. Composição: Polimetilmetacrilato, Peróxido de Benzofila, Pigmentos Biocompatíveis., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 104,00 (cento e quatro reais) e valor total de R\$ 312,00 (trezentos e doze reais)

Item 225 - 8 UN, DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO. Disco de feltro para polimento: Os discos de feltro são indicados para polimento com pasta de polimento dental, com aproximadamente 12cm de diâmetro, composição feltro natural, Marca - DH PRO RODA DE FELTR, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)

Item 226 - 2 UN, DISCO DE FELTRO PARA POLIMENTO. Disco de feltro para polimento: Os discos de feltro são indicados para polimento com pasta de polimento dental, com aproximadamente 12cm de diâmetro, composição feltro natural, Marca - DH PRO RODA DE FELTR, valor unitário de R\$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 21,00 (vinte e um reais)

Item 227 - 15 UN, DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 228 - 5 UN, DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos)

Item 229 - 15 UN, DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 230 - 5 UN, DENTE 34 L COR 66 POSTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos)

Item 231 - 23 UN, DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 79,81 (setenta e nove reais e oitenta e um centavos)

Item 232 - 7 UN, DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem com pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 24,29 (vinte e quatro reais e vinte e nove centavos)

Item 233 - 12 UN, DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 41,64 (quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

Item 234 - 3 UN, DENTE 30M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 10,41 (dez reais e quarenta e um centavos)

Item 235 - 23 UN, DENTE 32 L COR 66 POSTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 79,81 (setenta e nove reais e oitenta e um centavos)

Item 236 - 7 UN, DENTE 32 L COR 66 POSTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 24,29 (vinte e quatro reais e vinte e nove centavos)

Item 237 - 38 UN, DENTE 264 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 131,86 (cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos)

Item 238 - 12 UN, DENTE 264 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 41,64 (quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

Item 239 - 38 UN, DENTE 32 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 131,86 (cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos)

Item 240 - 12 UN, DENTE 32 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 41,64 (quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

Item 241 - 45 UN, DENTE 38 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 156,15 (cento e cinquenta e seis reais e quinze centavos)

Item 242 - 15 UN, DENTE 38 COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 243 - 15 UN, DENTE 266 COR 66 INFERIOR/ANTERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 244 - 5 UN, DENTE 266 COR 66 INFERIOR/ANTERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos)

Item 245 - 15 UN, DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 246 - 5 UN, DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos)

Item 247 - 15 UN, DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 248 - 5 UN, DENTE 3P COR 66 ANTERIOR/INFERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos)

Item 249 - 8 L, RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZAVEL. Resina líquida acrílica autopolimerizável para consertos, reembasamentos e adições. Composição: Monômero de Metilmetacrilato, Inibidor, DMT,

Incolor. Apresentação: Embalagem com 1000 ml, Marca – TRIUNFO, valor unitário de R\$ 105,99 (cento e cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 847,92 (oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos)

Item 250 - 2 L, RESINA ACRILICA AUTOPOLIMERIZAVEL. Resina líquida acrílica autopolimerizável para consertos, reembasamentos e adições. Composição: Monômero de Metilmetacrilato, Inibidor, DMT, Incolor. Apresentação: Embalagem com 1000 ml, Marca – TRIUNFO, valor unitário de R\$ 105,99 (cento e cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 211,98 (duzentos e onze reais e noventa e oito centavos)

Item 251 - 38 UN, DENTE 32 M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 131,86 (cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos)

Item 252 - 12 UN, DENTE 32 M COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 41,64 (quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

Item 253 - 23 UN, DENTE 32 M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 79,81 (setenta e nove reais e oitenta e um centavos)

Item 254 - 7 UN, DENTE 32 M COR 66 POSTERIOR/INFERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 24,29 (vinte e quatro reais e vinte e nove centavos)

Item 255 - 38 UN, DENTE 30 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 131,86 (cento e trinta e um reais e oitenta e seis centavos)

Item 256 - 12 UN, DENTE 30 L COR 66 POSTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 41,64 (quarenta e um reais e sessenta e quatro centavos)

Item 257 - 15 UN, DENTE 30 L COR 66 POSTERIOR/ INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 258 - 5 UN, DENTE 30 L COR 66 POSTERIOR/ INFERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO., Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos)

Item 259 - 30 UN, DENTE 2 N COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO. APRESENTAR AMOSTRA, Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 104,10 (cento e quatro reais e dez centavos)

Item 260 - 10 UN, DENTE 2 N COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR - Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO. APRESENTAR AMOSTRA, Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 34,70 (trinta e quatro reais e setenta centavos)

Item 261 - 15 UN, DENTE 2 N COR 66 ANTERIOR/ INFERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO. APRESENTAR AMOSTRA, Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 262 - 5 UN, DENTE 2 N COR 66 ANTERIOR/ INFERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO. APRESENTAR AMOSTRA, Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos)

Item 263 - 15 UN, DENTE 3D COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO. APRESENTAR AMOSTRA, Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 52,05 (cinquenta e dois reais e cinco centavos)

Item 264 - 5 UN, DENTE 3D COR 66 ANTERIOR/SUPERIOR. Dentes artificiais confeccionado em resina acrílica cross-linked, dupla prensagem e pigmentos compatíveis; fluorescente alta resistencia mecânica e abrasiva. Constar na embalagem certificado ISO. APRESENTAR AMOSTRA, Marca - TRIUNFO, valor unitário de R\$ 3,47 (três reais e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 17,35 (dezesete reais e trinta e cinco centavos)

Item 265 - 38 BL, CARBONO COM SUPORTE EM FORMA DE ARCADEA. Para registro de contato oclusais, para procedimento de ajustes oclusao, resintente a tração e a umidade, dupla face e cor, recoberto por fina camada de parafina., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 19,95 (dezenove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 758,10 (setecentos e cinquenta e oito reais e dez centavos)

Item 266 - 12 BL, CARBONO COM SUPORTE EM FORMA DE ARCADEA. Para registro de contato oclusais, para procedimento de ajustes oclusao, resintente a tração e a umidade, dupla face e cor, recoberto por fina camada de parafina., Marca - ANGELUS, valor unitário de R\$ 19,95 (dezenove reais e noventa e cinco centavos) e valor total de R\$ 239,40 (duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)

Os itens 15, 16, 26, 28, 31, 32, 33, 34, 73, 74, 89, 90, 95, 96, 99, 127 e 169, foram declarados FRACASSADOS.

Os itens 100, 102, 128, 136, 170, 180, 220, 223 e 224, foram considerados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 05 de dezembro de 2023.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2023

EDITAL LICITATÓRIO Nº 118/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.040/2023

OBJETO: Contratação de empresa para construção de muro de alvenaria com infraestrutura em concreto armado nas Unidades Escolares”,

JULGAMENTO

De acordo com a Ata de Julgamento da Comissão Permanente de Licitações, foi declarada como vencedora a proposta da licitante **RW Engenharia Ltda:**

LOTE 01 – R\$ 73.421,42 (setenta e três mil quatrocentos e vinte e um reais e quarenta e dois centavos);

LOTE 02 – R\$ 118.375,05 (cento e dezoito mil trezentos e setenta e cinco reais e cinco centavos);

LOTE 03 – R\$ 29.005,55 (vinte e nove mil cinco reais e cinquenta e cinco centavos);

LOTE 04 – R\$ 97.868,13 (noventa e sete mil oitocentos e sessenta e oito reais e treze centavos)

LOTE 05 – R\$ 52.761,10 (cinquenta e dois mil setecentos e sessenta e um reais e dez centavos).

Itatiba, 06 de dezembro de 2023.

Adriana Stocco

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

NOTIFICAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3085 - Ano XXI, 7 de Dezembro de 2023

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 990102/2023

Interessado: **Valmir Dias Petraccini**
Assunto: **Notificação – Novo Processo e Documentação**
Processo nº.: **2023.13221**

Tem a presente a finalidade de atuar o Sr. **Valmir Dias Petraccini**, proprietário do imóvel localizado à Rua Valeria Pinto de Oliveira Gobbo, 151 – Q: 09 L: 12 – Lt. Real Parque Dom Pedro I, para providenciar novo processo e documentação necessária para aprovação de projeto do referido imóvel, tendo em vista que o Processo nº. 2018/00698 foi indeferido e encerrado pela falta de atendimento às exigências da municipalidade, **conforme exigências do Artigo 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras do Município.**

Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 07/11/2023 e, em tentativa de entrega insucessida, por endereço não procurado conforme registro constante no respectivo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 29/11/2023, publica-se o presente Auto e boleto no valor de R\$ 594,97 (Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 05 de Dezembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 990107/2023

Interessado: **Neide Cristina Jakobovskv**
Assunto: **Notificação – Novo Processo e Documentação**
Processo nº.: **2023.13224**

Tem a presente a finalidade de atuar a Sra. **Neide Cristina Jakobovskv**, proprietária do imóvel localizado à Rua Lucio Sandro da Silva, 119 – Q: 07 L: 19 – Lt. Real Parque Dom Pedro I, para providenciar novo processo e documentação necessária para aprovação de projeto do referido imóvel, tendo em vista que o Processo nº. 2017/00023 foi indeferido e encerrado pela falta de atendimento às exigências da municipalidade, **conforme exigências do Artigo 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras do Município.**

Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 07/11/2023 e, em tentativa de entrega insucessida, por endereço não procurado conforme registro constante no respectivo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 29/11/2023, publica-se o presente Auto e boleto no valor de R\$ 594,97 (Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 05 de Dezembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 989931/2023

Interessado: **Francisco de Assis Costa**
Assunto: **Notificação – Novo Processo e Documentação**
Processo nº.: **2023.13283**

Tem a presente a finalidade de atuar o Sr. **Francisco de Assis Costa**, proprietário do imóvel localizado à Rua José Hélio Casanova, 397 – Q: 03 L: 16 – Lot. Vivendas do Engenho D'Água, para providenciar novo processo e documentação necessária para aprovação de projeto do referido imóvel, tendo em vista que o Processo nº. 2017/01133 foi indeferido e encerrado pela falta de atendimento às exigências da municipalidade, **conforme exigências do Artigo 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras do Município.**

Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 20/10/2023 e, em tentativa de entrega insucessida, por endereço não procurado conforme registro constante no respectivo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 04/12/2023, publica-se o presente Auto e boleto no valor de R\$ 594,97 (Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 05 de Dezembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 989938/2023

Interessado: **Michel Boutros Choumar**
Assunto: **Notificação – Novo Processo e Documentação**
Processo nº.: **2023.13354**

Tem a presente a finalidade de atuar o Sr. **Michel Boutros Choumar**, proprietário do imóvel localizado à Servidão de Passagem, S/N – Bairro do Pinhal, para providenciar novo processo e documentação necessária para aprovação de projeto do referido imóvel, tendo em vista que o Processo nº. 2016/01263 foi indeferido e encerrado pela falta de atendimento às exigências da municipalidade, **conforme exigências do Artigo 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras do Município.**

Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 23/10/2023 e, em tentativa de entrega insucessida, por endereço não procurado conforme registro constante no respectivo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 04/12/2023, publica-se o presente Auto e boleto no valor de R\$ 594,97 (Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 05 de Dezembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 989950/2023

Interessado: **Benedito Moreira Bastos**
Assunto: **Notificação – Novo Processo e Documentação**
Processo nº.: **2023.13369**

Tem a presente a finalidade de atuar o Sr. **Benedito Moreira Bastos**, proprietário do imóvel localizado à Rua Angelo Capeletto, 180 – Q: H L: 03 – Lt. Res. Terra Nova, para providenciar novo processo e documentação necessária para aprovação de projeto do referido imóvel, tendo em vista que o Processo nº. 2010/01194 foi indeferido e encerrado pela falta de atendimento às exigências da municipalidade, conforme exigências do Artigo 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras do Município.

Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 23/10/2023 e, em tentativa de entrega insucessida em 16/11/2023 (12:45 hs) e 18/11/2023 (11:35 hs), por endereço não procurado conforme registro constante no respectivo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 29/11/2023, publica-se o presente Auto e boleto no valor de R\$ 594,97 (Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.
Itatiba, 05 de Dezembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 990092/2023

Interessado: **Jorge Ferreira Adanski Veiga**
Assunto: **Notificação – Projeto de Regularização**
Processo nº.: **2023.13637**

Tem a presente a finalidade de atuar o Sr. **Jorge Ferreira Adanski Veiga**, proprietário do imóvel localizado à Rua Antonio Gilberto Frediani, 180 – Q: 12 L: 07 – Lt. Real Parque D. Pedro I, para apresentar projeto de regularização do imóvel de sua propriedade com endereço acima citado, conforme exigências do Artigo 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras do Município.

Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 07/11/2023 e, em tentativa de entrega insucessida, por endereço não procurado conforme registro constante no respectivo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 29/11/2023, publica-se o presente Auto e boleto no valor de R\$ 594,97 (Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.
Itatiba, 05 de Novembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA
Nº. 990093/2023

Interessado: **Sandra Mara Moreira de Jesus**
Assunto: **Notificação – Projeto de Regularização**
Processo nº.: **2023.13645**

Tem a presente a finalidade de atuar a Sra. **Sandra Mara Moreira de Jesus**, proprietária do imóvel localizado à Rua Francisco Franchi – Q: 21 L: 10 – Lt. Vivendas do Engenho D'Água, para apresentar projeto de regularização do imóvel de sua propriedade com endereço acima citado, conforme exigências do Artigo 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras do Município.

Como não foi possível a entrega da correspondência até a presente data, tendo o referido documento sido lavrado em 07/11/2023 e, em tentativa de entrega insucessida, por endereço não procurado conforme registro constante no respectivo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 29/11/2023, publica-se o presente Auto e boleto no valor de R\$ 594,97 (Quinhentos e noventa e quatro reais e noventa e sete centavos), e certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.
Itatiba, 05 de Novembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

NOTIFICAÇÃO Nº. 49840/2023

Interessado: **Luis Ribeiro Filho**
Assunto: **Notificação – Projeto de Regularização**
Processo nº.: **3258/2021**

Tem a presente a finalidade de notificar o Sr. **Luis Ribeiro Filho**, proprietário do imóvel localizado à Avenida da Saudade – Jd. Tereza - (ID 21837), para providenciar o projeto de regularização para todas as edificações existentes para o imóvel em questão, localizado no endereço acima citado, conforme exigências do Artigo 42 da Lei Municipal nº. 2.965/1997 – Código de Obras e Edificações do Município.

Como não foi possível a entrega da correspondência, tendo o referido documento sido emitido em 14/11/2023 e, em tentativa de entrega insucessida, constatou-se que a numeração predial que consta no cadastro do interessado é inexistente conforme registro constante no respectivo AR (Aviso de Recebimento), tendo a correspondência passado por devolução interna em 01/12/2023, publica-se a presente Notificação, certificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.
Itatiba, 05 de Dezembro de 2023.

Rafael Vinícius Braga
Encarregado da Seção de Fiscalização

Ciente e de acordo.
Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação

Pregão: **6/2023**
Processo: **6681/2022**
Empresa: **COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES - EIRELI**

Notificação

Informamos que até a presente data, a referida empresa não cumpriu integralmente com suas obrigações, referente ao material entregue, conforme solicitado na **Autorização de Fornecimento nº 3052/2023**. Determino o atendimento imediato, lembrando que desde já a empresa está sujeita às sanções descritas no edital que trata do processo em epígrafe.
Sem mais.

Itatiba, 06 de Dezembro de 2023.

Humberto Luis Baptistella
Almoxarifado Central

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 989.923/2023**Interessado: TERRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA****Assunto: Queimada****Processo: 5322/2022**

Tem o presente a finalidade de notificar a empresa **TERRA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA**, com endereço de entrega à Avenida José Maria Sólido, nº 650, Núcleo Residencial Dr. Luiz de Mattos Pimenta - Itatiba-SP, a tomar conhecimento do Auto de Infração e Imposição de Multa nº 989.923/2023, pela queimada no lote 25 da quadra 35 do Loteamento Caminhos do Sol, constatada em 29/08/2022.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa, cientificando de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 30 de novembro de 2023

Alberto Hiroshi Bando**Secretário de Meio Ambiente e Agricultura**

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 989.920/2023**Interessado: VILLE-PAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA****Assunto: Queimada****Processo: 4351/2022**

Tem o presente a finalidade de notificar a empresa **VILLE-PAR EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA**, com endereço de entrega à Avenida Paulista, nº 2064, Bela Vista – São Paulo-SP, a tomar conhecimento do Auto de Infração e Imposição de Multa nº 989.920/2023, pela queimada no lote 06 da quadra J do Loteamento Residencial Páteo do Colégio.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa, cientificando de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 30 de novembro de 2023

Alberto Hiroshi Bando**Secretário de Meio Ambiente e Agricultura**

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 11857/2023**Interessado: GILBERTO SANTOS DA SILVA****Assunto: Queimada****Processo: 9095/2023**

Tem o presente a finalidade de notificar o Sr. Gilberto Santos da Silva, com endereço de entrega à Travessa Guerino Coletti, nº 93, Jardim Lúcia - Itatiba-SP, a tomar conhecimento do Auto de Infração e Imposição de Multa nº 11.857/2023, pela poda sem autorização em árvore da calçada defronte ao imóvel.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa, cientificando de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 30 de novembro de 2023

Alberto Hiroshi Bando**Secretário de Meio Ambiente e Agricultura**

AUTO DE INFRAÇÃO E IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 989.917/2023**Interessado: VERA LÚCIA RAMALHO CHAGAS DA SILVA****Assunto: Poda drástica****Processo: 8373/2023**

Tem o presente a finalidade de notificar a Sra. Vera Lúcia Ramalho Chagas da Silva, com endereço de entrega à Rua Lyrdas Piovani Gallo, 126, Loteamento Recanto da Paz - Itatiba-SP, a tomar conhecimento do Auto de Infração e Imposição de Multa nº 989.917/2023, pela poda sem autorização em duas árvores da calçada defronte ao imóvel.

Após tentativa de entrega via correios, sem sucesso, publica-se o presente Auto de Infração e Imposição de Multa, cientificando de que o não atendimento ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 30 de novembro de 2023

Alberto Hiroshi Bando**Secretário de Meio Ambiente e Agricultura**
